
Общественно-
политическая газета 
Ярославского района 
Ярославской области 12+

ярагрокурьер.рф
vk.com/yar_agro

t.me/yaragro

№ 20 (10474) 
27 марта 2025 года

Приложение № 1
к решению Муниципального
Cовета Заволжского сельского
поселения от  __ №46 

Исполнение  доходной части бюджета Заволжского сельского поселения за  2024 год
в соответствии с класификацией доходов бюджетов Российской Федерации

руб.

Код бюжетной 
классифика-

ции РФ
Наименование План 2024 год ФАКТ 2024 год

% ис-
полне-

ния

1 2 3   

Налоговые и неналоговые доходы 61 334 624,98 87 606 613,46 142,83

Налоговые  доходы 56 792 879,10 82 363 539,36 145,02

000 1 00 00000 
00 0000 000

Доходы, в том числе    

182 1 01 00000 
00 0000 000

Налоги на прибыль, доходы 4 200 000,00 6 026 102,43 143,48

182 1 01 02000 
01 0000 110

Налог на доходы физических лиц 4 200 000,00 6 026 102,43 143,48

100 1 03 00000 
01 0000 110

Налоги на товары (работы, услуги), реализуемые на терри-
тории РФ

0,00 0,00 0,00

100 1 03 02000 
01 0000 110

Акцизы по подакцизным товарам (продукции) производимым 
на территории РФ

0,00 0,00 0,00

182 1 05 00000 
00 0000 000

Налоги на совокупный доход 92 879,10 92 879,10 100,00

182 1 05 03000 
01 0000 110

Единый сельскохозяйственный налог 92 879,10 92 879,10 100,00

182 1 06 00000 
00 0000 000

Налоги на имущество 52 500 000,00 76 244 557,83 145,23

182 1 06 01000 
00 0000 110

Налог на имущество физических лиц 15 500 000,00 31 249 720,52 201,61

182 1 06 06000 
00 0000 110

Земельный налог 37 000 000,00 44 994 837,31 121,61

Неналоговые доходы 4 541 745,88 5 243 074,10 115,44

000 1 11 00000 
00 0000 000

Доходы от использования имущества, находящегося в госу-
дарственной и муниципальной собственности

1 666 083,02 2 141 856,13 128,56

844 1 11 05025 
10 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также сред-
ства от продажи права на заключение договоров аренды за 

земли, находящиеся в собственности сельских поселений (за 
исключением земельных участков муниципальных бюджет-

ных и автономных учреждений)

39 082,02 40 250,90 102,99

844 1 11 05035 
10 0000 120

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в опера-
тивном управлении органов управления сельских поселений 
и созданных ими учреждений (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

27 001,00 28 800,00 106,66

844 1 11 09045 
10 0000 120

Прочие поступления от использования имущества, находя-
щегося в собственности сельских поселений (за исключе-

нием имущества муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных)

1 600 000,00 2 072 805,23 129,55

000 1 13 00000 
00 0000 000

Доходы от оказания платных услуг и компенсации затрат 
государства

1 877 107,86 1 922 039,00 102,39

844 1 13 02995 
10 0000 130

Прочие доходы от компенсации затрат  бюджетов поселений 1 877 107,86 1 922 039,00 102,39

000 1 14 00000 
00 0000 000 

Доходы от продажи материальных и нематериальных акти-
вов

953 142,00 953 142,00 100,00

844 1 14 02053 
10 0000 410

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в 
собственности сельских поселений (за исключением имуще-
ства муниципальных бюджетных и автономных учреждений, 
а также имущества муниципальных унитарных предприятий, 
в том числе казенных), в части реализации основных средств 

по указанному имуществу 

0,00 0,00 0,00

844 1 14 06025 
10 0000 430

Доходы от продажи земельных участков, находящихся в 
собственности сельских  поселений (за исключением зе-

мельных участков муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений)

953 142,00 953 142,00 100,00

800 1 16 00000 
00 0000 000

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 39 000,00 213 000,00 546,15

800 1 16 02020 
02 0000 140

Административные штрафы, установленные законами субъ-
ектов Российской Федерации об административных правона-

рушениях, за нарушение муниципальных правовых актов
25 000,00 163 000,00 652,00

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЗАВОЛЖСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

18.03.2025 №235

О ПРОВЕДЕНИИ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ ПО ПРОЕКТУ ОТЧЕТА ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА 
ЗАВОЛЖСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗА 2024 ГОД

В соответствии со статьей 28 Федерального Закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Россий-
ской Федерации», статьей 15 Устава Заволжского сельского поселения, Положением «О порядке организации и проведения публичных слушаний в 
Заволжском сельском поселении», утвержденным решением Муниципального Совета от 23.03.2021 №81,Администрация поселения п о с т а н о в л я е т:

1. Провести публичные слушания по проекту отчета об исполнении бюджета Заволжского сельского поселения за 2024 год 14 апреля 2025 года в 14 
часов 00 минут в Заволжском доме культуры и спорта, по адресу: Ярославская область, Ярославский район, п.Заволжье, д.26-А.

2. Создать оргкомитет по проведению публичных слушаний по проекту отчета об исполнении бюджета Заволжского сельского поселения за 2024 год 
в следующем составе:

-Староверова И.И. – заместитель Главы Администрации Заволжского сельского поселения;
-Касаткина Н.С. – руководитель финансового сектора Администрации Заволжского сельского поселения;
-Поваренкова Н.Н. – руководитель сектора Бухгалтерского учета и отчетности Администрации  Заволжского поселения;
-Староверов К.В. – заместитель председателя Муниципального Совета Заволжского сельского поселения;
- Мещанинова И.Н. - Руководитель сектора организационной работы Администрации;
-Кекелева С.В. – председатель постоянной комиссии Муниципального Совета Заволжского сельского поселения по бюджету, финансам и налоговой 

политике;
– представители общественности.
3. Предложения и замечания по проекту отчета об исполнении бюджета Заволжского сельского поселения за 2024 год принимаются в Администрации 

Заволжского сельского поселения по адресу: 150027, Ярославская область, Ярославский район, п.Заволжье, д.37 помещения 15-23 и 28-30, 2 этаж с 
20.03.2025г. по 10.04.2025г. с 9 ч. 00мин. до 16 ч. 30 мин.(тел.76-99-04) и на электронную почту Администрации поселения: zspadm@mail.ru.

4. Руководителю финансового сектора Администрации Заволжского сельского поселения Касаткиной Н.С в срок до 11.04.2025г. направить письмен-
ные обращения участников слушаний, на основании которых были подготовлены рекомендации, в оргкомитет по проведению публичных слушаний по 
проекту отчета об исполнении бюджета Заволжского сельского поселения за 2024 год. 

5. Опубликовать в газете «Ярославский Агрокурьер»:
-в срок до 27.03.2025г. – объявление о дате, времени, месте проведения публичных слушаний по проекту отчета об исполнении бюджета Заволжского 

сельского поселения за 2024 год и адрес, по которому могут предоставляться предложения и замечания, проект Решения Муниципального Совета За-
волжского сельского поселения «Об исполнении бюджета Заволжского сельского поселения за 2024 год»;

-в срок до 17.04.2024г. – рекомендации, выработанные в ходе публичных слушаний по проекту исполнения бюджета поселения за 2024 год.
6. Считать утратившим силу постановление Администрации поселения от 11.03.2024 №175 «О проведении публичных слушаний по проекту отчета об 

исполнении бюджета Заволжского сельского поселения за 2023 год».
7. Опубликовать настоящее постановление в газете «Ярославский Агрокурьер» и разместить на официальном сайте Администрации Заволжского 

сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Заволжского сельского поселения Старо-

верову И.И.
9. Постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава Заволжского
сельского поселения   Н.И.Ашастина

ОБЪЯВЛЕНИЕ О ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЯХ
14 апреля 2025 года в 14 часов 00 минут в Заволжском Доме культуры и спорта (150027 Ярославская область, Ярославский район, пос.

Заволжье, д.26а) состоятся публичные слушания по проекту отчета об исполнении бюджета Заволжского сельского поселения  за 2024 год.

Проводятся они открыто с участием представителей общественности и средств массовой информации в целях выявления и учета общественного мне-
ния, интересов жителей поселения. В них вправе принимать участие все желающие. Проведение публичных слушаний по проекту отчета об исполнении 
бюджета Заволжского сельского поселения за 2024 год утверждено постановлением Администрации ЗСП от 18.03.2025 №235

Предложения и замечания по проекту отчета об исполнении бюджета Заволжского сельского поселения за 2024 год принимаются в Администрации 
ЗСП по адресу: 150027 Ярославская область, Ярославский район, пос.Заволжье, д.37 помещения 15-23,28-30,2 этаж с 20.03.2025 по 10.04.2025 с 9 часов 
00 минут до 16 часов 30 минут (т.76-99-04) и на электронную почту zspadm@mail.ru.

С проектом отчета об исполнении бюджета ЗСП за 2024 год можно ознакомиться на сайте: www.zspadm.ru Администрации Заволжского сельского 
поселения

Глава Заволжского сельского поселения                                                                           Н.И.Ашастина

Проект № 46 вносит
Глава Заволжского сельского поселения
Н.И.Ашастина

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
ЗАВОЛЖСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЯРОСЛАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЯО
ПЯТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

__.__.______ №__

ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА ЗАВОЛЖСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗА 2024 ГОД 

Исполнение бюджета Заволжского сельского поселения за 2024 год осуществлялось в соответствии с решениями Муниципального Совета ЗСП от 
12.12.2023 №111 «О бюджете Заволжского сельского поселения на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов», от 19.12.2023 № 120, 29.01.2024 
№123, 26.03.2024 №132, 23.04.2024 №147, 10,06.2024 № 154, 26.06.2024 №158, 30.07.2024 №160, 27.08.2024 №164, 22.10.2024 №10, 12.11.2024 №17, 
26.11.2024 №20, 17.12.2024 №37, «О внесении изменений и дополнений в решение Муниципального Совета ЗСП от 12.12.2023 №111 «О бюджете За-
волжского сельского поселения на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»».

Бюджет поселения за 2024 год исполнен по доходам в сумме 122 660 914,54 рубля или на 126,72 % к годовому плану; по расходам – в сумме 111 450 
517,27рублей или 94,98% к годовому плану; профицит бюджета составил 11 210 397,27 рублей. 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ЗАВОЛЖСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЯРОСЛАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ 
РЕШИЛ:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета поселения за 2023 год в соответствии с приложениями 1,2,3,4,5,6 к настоящему Решению.
2. Опубликовать Решение в газете «Ярославский Агрокурьер» и разместить настоящее решение на официальном сайте Администрации Заволжского 

сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Постоянную комиссию Муниципального Совета Заволжского поселения по бюджету, 

финансам и налоговой политике (Кекелева С.В.).
4. Решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава Заволжского
сельского поселения   Н.И.Ашастина

Председатель Муниципального совета
Заволжского  сельского поселения   С.А.Круглов



2 ДЕЛОВОЙ ВЕСТНИК ярагрокурьер.рф
vk.com/yar_agro

t.me/yaragro

ЯРОСЛАВСКИЙ АГРОКУРЬЕР
№20 (10474) 
27 МАРТА 2025 ГОДА

  
ИТОГО источников внутреннего 

финансирования:
20 545 765,25 -11 210 397,27 -54,56

Приложение № 3
к решению Муниципального
Cовета Заволжского сельского
поселения от  __ №46

Исполнение ведомственной структуры расходов бюджета Заволжского сельского поселения за 2024 год
по разделам, подразделам и целевой классификации расходов бюджетов Российской Федерации

руб.

Код 
раз-
дела 

и 
под-
раз-
дела 
КБ 
РФ

КЦСР КВР Наименование

2024 
год 

2024 год 2024 год   

План 
2024 
год

ФАКТ 
2024 
год

% 
испол-
нения

План 
2024 
год

ФАКТ 
2024 
год

% 
испол-
нения

План 
2024 
год

ФАКТ 
2024 
год

% 
испол-
нения

2 3 4 5 6   7   8   

 
Администрация Заволжского сельского 

поселения
24 372 
543,44

24 182 
288,00

99,22
92 972 
881,34

87 268 
229,27

93,86
117 345 
424,78

111 450 
517,27

94,98

0100   
Общегосударствен-

ные вопросы.
1 003 

201,00
1 003 

201,00
100,00

23 269 
413,06

22 316 
390,90

95,90
24 272 
614,06

23 319 
591,90

96,07

0102   

Функционирование 
высшего долж-
ностного лица 

субъекта Россий-
ской Федерации и 
муниципального 

образования

  0,00
2 119 

553,00
2 119 

487,46
100,00

2 119 
553,00

2 119 
487,46

100,00

0102 50.0.00.6401.0  

Руководство и 
управление в сфере 

установленных 
функций органов 
государственной 
власти субъектов 
Российской Феде-
рации и органов 
местного само-

управления. Глава 
муниципального 

образования

  0,00
2 119 

553,00
2 119 

487,46
100,00

2 119 
553,00

2 119 
487,46

100,00

0102 50.0.00.6401.0 100

Расходы на выплату 
персоналу  в целях 
обеспечения вы-

полнения функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенны-
ми учреждениями, 
органами управле-
ния государствен-
ными внебюджет-

ными фондами

  0,00
2 119 

553,00
2 119 

487,46
100,00

2 119 
553,00

2 119 
487,46

100,00

0103   

Функционирование 
законодательных 

(представительных) 
органов государ-

ственной власти и 
представительных 
органов муници-
пальных образо-

ваний

  0,00
1 

027,07
1 027,07 100,00

1 
027,07

1 
027,07

100,00

0103 50.0.00.6402.0  

Иные выплаты, 
за исключением 

фонда оплаты труда 
государственных 
(муниципальных) 
органов, лицам, 
привлекаемым 

согласно законода-
тельству для вы-

полнения отдельных 
полномочий

  0,00
1 

027,07
1 027,07 100,00

1 
027,07

1 
027,07

100,00

0103 50.0.00.6402.0 100

Расходы на выплату 
персоналу  в целях 
обеспечения вы-

полнения функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенны-
ми учреждениями, 
органами управле-
ния государствен-
ными внебюджет-

ными фондами

  0,00
1 

027,07
1 027,07 100,00

1 
027,07

1 
027,07

100,00

0104   

Функционирование 
Правительства 
Российской Фе-

дерации, высших 
исполнительных 

органов субъектов 
Российской Фе-

дерации, местных 
администраций

  0,00
11 353 
363,00

11 352 
688,92

99,99
11 353 
363,00

11 352 
688,92

99,99

0104 50.0.00.6403.0  

Руководство и 
управление в сфере 

установленных 
функций органов 
государственной 
власти субъектов 
Российской Феде-
рации и органов 
местного само-

управления. Цен-
тральный аппарат

  0,00
11 353 
363,00

11 352 
688,92

99,99
11 353 
363,00

11 352 
688,92

99,99

931 11602020 
02 0000 140

Административные штрафы, установленные законами субъ-
ектов Российской Федерации об административных правона-

рушениях, за нарушение муниципальных правовых актов
14 000,00 50 000,00  

844 1 17 00000 
00 0000 000

ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 6 413,00 13 036,97 203,29

844 1 17 05050 
10 0002 180

Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений 6 413,00 13 036,97 203,29

Безвозмездные поступления 35 465 034,55 35 054 301,08 98,84

000 2 00 00000 
00 0000 000

Безвозмездные поступления 35 465 034,55 35 081 210,86 98,92

000 2 02 00000 
00 0000 000

Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации

35 465 034,55 35 081 210,86 98,92

000 2 02 10000 
00 0000 150

Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Феде-
рации

29 886,00 29 886,00 0,00

000 2 02 19999 
10 1004 150

Прочие дотации бюджетам сельских поселений (Дотации на 
реализацию мероприятий, предусмотренных нормативными 

правовыми актами органов государственной власти Ярослав-
ской области)

29 886,00 29 886,00 0,00

000 2 02 20000 
00 0000 150

Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Феде-
рации (межбюджетные субсидии)

9 334 971,00 8 346 010,79 89,41

844 2 02 25497 
10 0000 150

Субсидии бюджетам сельских поселений на реализацию 
мероприятий по обеспечению жильем молодых семей

946 063,00 946 056,30 100,00

844 2 02 25555 
10 0000 150

Субсидии бюджетам сельских поселений на реализацию про-
грамм формирования современной городской среды

7 399 956,00 7 399 954,49 100,00

844 2 02 20216 
10 0000 150

Субсидии бюджетам сельских поселений на осуществление 
дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог 

общего пользования, а также капитального ремонта и ремон-
та дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к 
дворовым территориям многоквартирных  домов населенных 

пунктов

0,00 0,00 0,00

844 2 02 29999 
10 0000 150

Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 988 952,00 988 952,00 100,00

844 2 02 29999 
10 2004 150

Субсидия на реализацию мероприятий по возмещению части 
затрат организациям и индивидуальным предпринимателям, 
занимающимся доставкой товаров в отдаленные сельские 

населенные пункты

31 517,00 31 517,00 100,00

844 2 02 29999 
10 2060 150

Прочие субсидии бюджетам сельских поселений (Субсидия 
на благоустройство, реставрацию и реконструкцию воинских 

захоронений и военно-мемориальных объектов)
957 435,00 957 435,00 100,00

000 2 02 30000 
00 0000 150

Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Фе-
дерации

711 513,00 711 513,00 100,00

844 2 02 35118 
10 0000 150

Субвенции  бюджетам сельских поселений на осуществление 
первичного воинского учета органами местного самоуправ-

ления поселений, муниципальных и городских округов
711 513,00 711 513,00 100,00

844 2 02 40000 
00 0000 150

Иные межбюджетные трансферты 25 388 664,55 25 004 849,07 98,49

844 2 02 40014 
10 0000 150

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сель-
ских поселений из бюджетов муниципальных районов на осу-
ществление части полномочий по решению вопросов мест-

ного значения в соответствии с заключенными соглашениями

11 276 283,55 11 092 209,70 98,37

844 2 02 49999 
10 0000 150

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюдже-
там поселений

424 443,00 410 448,50 96,70

844 2 02 49999 
10 4018 150

Прочие межбюджетные трансферты бюджетам сельских по-
селений (Межбюджетные трансферты на реализацию меро-

приятий по борьбе с борщевиком Сосновского)
724 440,00 724 439,09 100,00

844 2 02 49999 
10 4030 150

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые  бюд-
жетам сельских поселений (Межбюджетные трансферты на 
реализацию мероприятий, предусмотренных нормативными 

правовыми актами органов государственной власти Ярослав-
ской области)

16 200,00 16 200,00  

844 2 02 49999 
10 4022 150

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые  бюд-
жетам сельских поселений (Межбюджетные трансферты на 
реализацию мероприятий, предусмотренных нормативными 

правовыми актами органов государственной власти Ярослав-
ской области)

2 045 766,00 2 045 766,00  

844 2 02 49999 
10 4010 150

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюд-
жетам сельских поселений (Межбюджетные трансферты на 

благоустройство дворовых территорий и обустройство терри-
торий для выгула животных)

10 901 532,00 10 715 785,78 98,30

844 21960010 
10 0000 150

Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных меж-
бюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, 

прошлых лет из бюджетов сельских поселений
0,00 -26 909,78 0,00

ВСЕГО ДО-
ХОДОВ

 96 799 659,53 122 660 914,54 126,72

Приложение № 2
к решению Муниципального
Cовета Заволжского сельского
поселения от  __ №46

Исполнение по источникам внутреннего финансирования дефицита бюджета Заволжского сельского поселения за 2024 год
руб.

№ 
п/п

Код Наименование План 2024 год ФАКТ 2024 год
% испол-

нения

1.
844 01 05 00 00 00 

0000 000
Изменение остатков средств на счетах по 

учету средств бюджетов
20 545 765,25 -11 210 397,27 -54,56

2. 
844 01 05 02 01 

10 0000 510
Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов сельских поселений

96 799 659,53 122 660 914,54 126,72

3.
844 01 05 02 01 10 

0000 610
Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов сельских поселений

117 345 424,78 111 450 517,27 94,98



3ДЕЛОВОЙ ВЕСТНИКярагрокурьер.рф
vk.com/yar_agro
t.me/yaragro

ЯРОСЛАВСКИЙ АГРОКУРЬЕР
№20 (10474) 

27 МАРТА 2025 ГОДА

0113 21.1.01.4401.0 800
Иные бюджетные 

ассигнования
  0,00

1 050 
000,00

1 049 
999,02

100,00
1 050 

000,00
1 049 

999,02
100,00

0113 21.1.04.4444.0  

Обеспечение 
функционирования 

Администрации 
Заволжского сель-

ского поселения

  0,00
2 094 

761,81
1 929 

720,70
92,12

2 094 
761,81

1 929 
720,70

92,12

0113 21.1.04.4444.0 200

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) 

нужд

  0,00
1 825 

663,81
1 661 

548,70
91,01

1 825 
663,81

1 661 
548,70

91,01

0113 21.1.04.4444.0 800
Иные бюджетные 

ассигнования
  0,00

269 
098,00

268 
172,00

99,66
269 

098,00
268 

172,00
99,66

0113 21.1.05.4445.0  

Создание условий 
для развития обще-
ства, общественных 

организаций на 
территории Заволж-

ского сельского 
поселения

  0,00
450 

000,00
449 

793,24
99,95

450 
000,00

449 
793,24

99,95

0113 21.1.05.4445.0 200

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) 

нужд

  0,00
450 

000,00
449 

793,24
99,95

450 
000,00

449 
793,24

99,95

0113 21.1.05.4419.0  

Строительство 
памятников на 

территории Заволж-
ского сельского 

поселения

0,00  0,00
696 

000,00
0,00 0,00

696 
000,00

0,00 0,00

0113 21.1.05.4419.0 200

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) 

нужд

0,00  0,00
696 

000,00
0,00 0,00

696 
000,00

0,00 0,00

0113 14.8.01.4429.0  

Мероприятия по 
управлению, рас-

поряжению имуще-
ством, находящего-
ся в муниципальной 

собственности в 
ЗСП

0,00  0,00
2 206 

694,92
2 203 

438,84
99,85

2 206 
694,92

2 203 
438,84

99,85

0113 14.8.01.4429.0 200

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) 

нужд

0,00  0,00
2 206 

694,92
2 203 

438,84
99,85

2 206 
694,92

2 203 
438,84

99,85

0113 14.8.01.4642.0  

Мероприятия на 
обустройство и 

восстановление во-
инских захоронений 
и военно-мемори-
альных объектов

  0,00
83 

257,08
83 

257,08
100,00

83 
257,08

83 
257,08

100,00

0113 14.8.01.4642.0 200

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) 

нужд

  0,00
83 

257,08
83 

257,08
100,00

83 
257,08

83 
257,08

100,00

0113 14.8.01.7642.0  

Расходы на обу-
стройство и восста-
новление воинских 
захоронений и во-

енно-мемориальных 
объектов

957 
435,00

957 
435,00

100,00 0,00 0,00 0,00
957 

435,00
957 

435,00
100,00

0113 14.8.01.7642.0 200

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) 

нужд

957 
435,00

957 
435,00

100,00 0,00 0,00 0,00
957 

435,00
957 

435,00
100,00

0113 50.0.00.1326.0  

Расходы  на реали-
зацию мероприятий, 

предусмотренных 
нормативно-право-
выми актами орга-
нов  государствен-
ной власти Ярос-
лавской области

45 
766,00

45 
766,00

100,00 0,00 0,00 0,00
45 

766,00
45 

766,00
100,00

0113 50.0.00.1326.0 350 Премии и гранты
45 

766,00
45 

766,00
100,00 0,00 0,00 0,00

45 
766,00

45 
766,00

100,00

0113 50.0.00.6406.0  
Выполнение других 
обязательств госу-

дарства
  0,00

798 
440,00

741 
734,39

92,90
798 

440,00
741 

734,39
92,90

0113 50.0.00.6406.0 200

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) 

нужд

  0,00
798 

440,00
741 

734,39
92,90

798 
440,00

741 
734,39

92,90

0113 50.0.00.6410.0  

Расходы на ис-
полнение судебных 

актов по искам о 
возмещении вреда, 
причиненному граж-
данину или юриди-

ческому лицу

  0,00
154 

845,18
154 

845,18
100,00

154 
845,18

154 
845,18

100,00

0113 50.0.00.6410.0 800

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) 

нужд

  0,00
154 

845,18
154 

845,18
100,00

154 
845,18

154 
845,18

100,00

0200   
Национальная 

оборона
711 

513,00
711 

513,00
100,00 0,00 0,00 0,00

711 
513,00

711 
513,00

100,00

0203   
Мобилизационная и 
вневойсковая под-

готовка

711 
513,00

711 
513,00

100,00 0,00 0,00 0,00
711 

513,00
711 

513,00
100,00

0104 50.0.00.6403.0 100

Расходы на выплату 
персоналу  в целях 
обеспечения вы-

полнения функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенны-
ми учреждениями, 
органами управле-
ния государствен-
ными внебюджет-

ными фондами

  0,00
11 353 
363,00

11 352 
688,92

99,99
11 353 
363,00

11 352 
688,92

99,99

0104 50.0.00.6403.0 200

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) 

нужд

  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0104 50.0.00.6403.0 800
Иные бюджетные 

ассигнования
  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0106   

Обеспечение дея-
тельности финан-
совых, налоговых 

и таможенных 
органов и органов 
финансового (фи-

нансово-бюджетно-
го) надзора

  0,00
393 

784,00
393 

784,00
100,00

393 
784,00

393 
784,00

100,00

0106 50.0.00.6404.0  

Межбюджетные 
трансферты бюдже-
там муниципальных 

районов из бюд-
жетов поселений 
и межбюджетные 

трансферты бюдже-
там поселений из 
бюджетов муници-

пальных районов на 
осуществление ча-
сти полномочий по 
решению вопросов 
местного значения 

(Для осуществления 
полномочий по 
контролю за ис-

полнением бюджета 
поселения)

  0,00
62 

000,00
62 

000,00
100,00

62 
000,00

62 
000,00

100,00

0106 50.0.00.6404.0 500
Межбюджетные 

трансферты
  0,00

62 
000,00

62 
000,00

100,00
62 

000,00
62 

000,00
100,00

0106 50.0.00.6411.0  

Межбюджетные 
трансферты на 
осуществление 

полномочий по ис-
полнению бюджета 
и осуществлению 

контроля

  0,00
331 

784,00
331 

784,00
100,00

331 
784,00

331 
784,00

100,00

0106 50.0.00.6411.0 500
Межбюджетные 

трансферты
  0,00

331 
784,00

248 
838,03

75,00
331 

784,00
331 

784,00
100,00

0107   
Обеспечение про-
ведения выборов и 

референдумов
  0,00

1 557 
687,00

1 557 
687,00

100,00
1 557 

687,00
1 557 

687,00
100,00

0107 50.0.00.6408.0  

Проведение вы-
боров в законода-
тельные (предста-
вительные) органы 
государственной 
власти субъектов 

РФ

  0,00
1 557 

687,00
1 557 

687,00
100,00

1 557 
687,00

1 557 
687,00

100,00

0107 50.0.00.6408.0 200

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) 

нужд

  0,00
1 557 

687,00
1 557 

687,00
100,00

1 557 
687,00

1 557 
687,00

100,00

0107 50.0.00.6409.0  

Проведение вы-
боров главы 

муниципального 
образования

  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0107 50.0.00.6409.0 200

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) 

нужд

  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0111   Резервные фонды   0,00
30 

000,00
0,00 0,00

30 
000,00

0,00 0,00

0111 50.0.00.6405.0  
Резервные фонды 
местных админи-

страций
  0,00

30 
000,00

0,00 0,00
30 

000,00
0,00 0,00

0111 50.0.00.6405.0 800
Иные бюджетные 

ассигнования
  0,00

30 
000,00

0,00 0,00
30 

000,00
0,00 0,00

0113   
Другие обще-

государственные 
вопросы

1 003 
201,00

1 003 
201,00

100,00
7 813 

998,99
6 891 

716,45
88,20

8 817 
199,99

7 894 
917,45

89,54

0113    
1 003 

201,00
1 003 

201,00
100,00 0,00 0,00 0,00

957 
435,00

1 003 
201,00

0,00

0113    
1 003 

201,00
1 003 

201,00
100,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 003 
201,00

0,00

0113 21.1.01.4401.0  

Оценка недвижи-
мости, признание 

прав и регулирова-
ние отношений по 
государственной 
и муниципальной 

собственности

  0,00
1 330 

000,00
1 328 

927,02
99,92

1 330 
000,00

1 328 
927,02

99,92

0113 21.1.01.4401.0 200

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) 

нужд

  0,00
280 

000,00
278 

928,00
99,62

280 
000,00

278 
928,00

99,62



4 ДЕЛОВОЙ ВЕСТНИК ярагрокурьер.рф
vk.com/yar_agro

t.me/yaragro

ЯРОСЛАВСКИЙ АГРОКУРЬЕР
№20 (10474) 
27 МАРТА 2025 ГОДА

0409 24.1.01.43260 200

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) 

нужд

29 
886,00

29 
886,00

0,00 0,00 0,00 0,00
29 

886,00
29 

886,00
0,00

0409 24.1.01.1034.0  
Ремонт и содержа-
ние автомобильных 

дорог
  0,00

8 716 
283,55

8 716 
219,70

100,00
8 716 

283,55
8 716 

219,70
100,00

0409 24.1.01.1034.0 200

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) 

нужд

  0,00
8 716 

283,55
8 716 

219,70
100,00

8 716 
283,55

8 716 
219,70

100,00

0409 24.1.02.7244.0  

Финансирование 
дорожного хо-

зяйства, за счет 
средств местного 

бюджета

2 004 
500,00

2 000 
225,00

99,79 0,00 0,00 0,00
2 004 

500,00
2 000 

225,00
99,79

0409 24.1.02.7244.0 200

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) 

нужд

2 004 
500,00

2 000 
225,00

99,79 0,00 0,00 0,00
2 004 

500,00
2 000 

225,00
99,79

0409 24.1.02.1244.0  
Субсидия на финан-
сирование дорожно-

го хозяйства

105 
500,00

105 
275,00

99,79 0,00 0,00 0,00
105 

500,00
105 

275,00
99,79

0409 24.1.02.1244.0 200

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) 

нужд

105 
500,00

105 
275,00

99,79 0,00 0,00 0,00
105 

500,00
105 

275,00
99,79

0412   
Другие вопросы в 

области националь-
ной экономики

31 
517,00

31 
517,00

100,00
2 

892,00
2 892,00 100,00

34 
409,00

34 
409,00

100,00

0412 21.1.07.7288.0  

Расходы на реали-
зацию мероприятий 

по возмещению 
части затрат 

организациям и 
индивидуальным 

предпринимателям, 
занимающимся 

доставкой товаров 
в отдаленные сель-
ские населенные 

пункты

31 
517,00

31 
517,00

100,00 0,00 0,00 0,00
31 

517,00
31 

517,00
100,00

0412 21.1.07.7288.0 500
Межбюджетные 

трансферты
31 

517,00
31 

517,00
100,00 0,00 0,00 0,00

31 
517,00

31 
517,00

100,00

0412 21.1.07.4288.0  

Расходы на реали-
зацию мероприятий 

по возмещению 
части затрат 

организациям и 
индивидуальным 

предпринимателям, 
занимающимся 

доставкой товаров 
в отдаленные сель-
ские населенные 
пункты за счет 

средств местного 
бюджета

0,00  0,00
2 

892,00
2 892,00 100,00

2 
892,00

2 
892,00

100,00

0412 21.1.07.4288.0 500
Межбюджетные 

трансферты
0,00  0,00

2 
892,00

2 892,00 100,00
2 

892,00
2 

892,00
100,00

0500   
Жилищно-комму-
нальное хозяйство

16 345 
398,34

16 160 
085,83

98,87
55 352 
084,05

50 762 
380,03

91,71
71 697 
482,39

66 922 
465,86

93,34

0501   
Жилищное хозяй-

ство
0,00  0,00

2 387 
968,80

1 870 
327,09

78,32
2 387 

968,80
1 870 

327,09
78,32

0501      0,00 0,00  0,00 0,00 0,00 0,00

0501 05.2.01.4408.0  

Переселение граж-
дан из жилищного 

фонда, признанного 
непригодным для 

проживания, и (или) 
с высоким уровнем 
износа в Заволж-

ском сельском 
поселении

  0,00
20 

000,00
0,00 0,00

20 
000,00

0,00 0,00

0501 05.2.01.4408.0 200

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) 

нужд

  0,00
20 

000,00
0,00 0,00

20 
000,00

0,00 0,00

0501 14.4.01.4409.0  

Взносы на капи-
тальный ремонт 
муниципального 

жилищного фонда в 
региональный фонд

  0,00
1 100 

000,00
1 071 

408,80
97,40

1 100 
000,00

1 071 
408,80

97,40

0501 14.4.01.4409.0 200

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) 

нужд

  0,00
1 100 

000,00
1 071 

408,80
97,40

1 100 
000,00

1 071 
408,80

97,40

0501 14.8.01.4429.0  

Мероприятия по 
управлению, рас-

поряжению имуще-
ством, находящего-
ся в муниципальной 

собственности в 
ЗСП

  0,00
1 267 

968,80
798 

918,29
63,01

1 267 
968,80

798 
918,29

63,01

0501 14.8.01.4429.0 200

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) 

нужд

  0,00
1 117 

392,80
648 

342,29
58,02

1 117 
392,80

648 
342,29

58,02

0501 14.8.01.4429.0 500
Межбюджетные 

трансферты
  0,00

150 
576,00

150 
576,00

100,00
150 

576,00
150 

576,00
100,00

0203 50.0.00.5118.0  

Субвенция на осу-
ществление пер-

вичного воинского 
учета на территори-
ях, где отсутствуют 
военные комисса-

риаты

711 
513,00

711 
513,00

100,00 0,00 0,00 0,00
711 

513,00
711 

513,00
100,00

0203 50.0.00.5118.0 100

Расходы на выплату 
персоналу  в целях 
обеспечения вы-

полнения функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенны-
ми учреждениями, 
органами управле-
ния государствен-
ными внебюджет-

ными фондами

686 
013,00

686 
013,00

100,00 0,00 0,00 0,00
686 

013,00
686 

013,00
100,00

0203 50.0.00.5118.0 200

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) 

нужд

25 
500,00

25 
500,00

100,00 0,00 0,00 0,00
25 

500,00
25 

500,00
100,00

 
0300

  

Национальная без-
опасность и право-

охранительная 
деятельность

0,00  0,00
936 

706,88
935 

113,39
99,83

936 
706,88

935 
113,39

99,83

0310   

Защита населения 
и территории от 

чрезвычайных ситу-
аций природного и 
техногенного ха-

рактера, пожарная 
безопасность

0,00  0,00
920 

506,88
918 

913,39
99,83

920 
506,88

918 
913,39

99,83

0310 10.1.01.4402.0  

Проведение меро-
приятий по повыше-
нию безопасности 

жизнедеятельности 
населения Заволж-

ского сельского 
поселения

0,00  0,00
920 

506,88
918 

913,39
99,83

920 
506,88

918 
913,39

99,83

0310 10.1.01.4402.0 200

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) 

нужд

  0,00
920 

506,88
918 

913,39
99,83

920 
506,88

918 
913,39

99,83

0314   

Другие вопросы в 
области националь-
ной безопасности и 
правоохранитель-
ной деятельности» 

0,00  0,00
16 

200,00
16 

200,00
100,00

16 
200,00

16 
200,00

100,00

0314 50.0.00.1085.0  

частичное финанси-
рование первооче-
редных расходных 
обязательств, воз-
никших при выпол-
нении полномочий 
органов местного 
самоуправления 
, за исключение 

заработной платы и 
начислений на нее

0,00  0,00
16 

200,00
16 

200,00
100,00

16 
200,00

16 
200,00

100,00

0314 50.0.00.1085.0 100

Расходы на выплату 
персоналу  в целях 
обеспечения вы-

полнения функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенны-
ми учреждениями, 
органами управле-
ния государствен-
ными внебюджет-

ными фондами

0,00  0,00
16 

200,00
16 

200,00
100,00

16 
200,00

16 
200,00

100,00

0400   
Национальная 

экономика
5 366 

368,10
5 361 

431,87
99,91

8 719 
175,55

8 719 
111,70

100,00
14 085 
543,65

14 080 
543,57

99,96

0409   
Дорожное хозяй-
ство (дорожные 

фонды)

5 334 
851,10

5 329 
914,87

99,91
8 716 

283,55
8 716 

219,70
100,00

14 051 
134,65

14 046 
134,57

99,96

0409 14.2.01.7041.0  

Расходы на благо-
устройство дворо-
вых территорий, 

установку детских 
игровых площадок 
и обустройство тер-
риторий для выгула 

животных

3 194 
965,10

3 194 
528,87

99,99 0,00 0,00 0,00
3 194 

965,10
3 194 

528,87
99,99

0409 14.2.01.7041.0 500

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) 

нужд

3 194 
965,10

3 194 
528,87

99,99 0,00 0,00 0,00
3 194 

965,10
3 194 

528,87
99,99

0409 14.2.01.4407.0  

Мероприятие 
«Наши Дворы» на 

территории Заволж-
ского сельского 

поселения

0,00  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0409 14.2.01.4407.0  

Мероприятие 
«Наши Дворы» на 

территории Заволж-
ского сельского 

поселения

0,00  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0409 24.1.01.43260  

Расходы  на реали-
зацию мероприятий, 

предусмотренных 
нормативно-право-
выми актами орга-
нов  государствен-
ной власти Ярос-
лавской области

29 
886,00

29 
886,00

0,00 0,00 0,00 0,00
29 

886,00
29 

886,00
0,00



5ДЕЛОВОЙ ВЕСТНИКярагрокурьер.рф
vk.com/yar_agro
t.me/yaragro

ЯРОСЛАВСКИЙ АГРОКУРЬЕР
№20 (10474) 

27 МАРТА 2025 ГОДА

0503 06.1.F2.5555.0  
Формирование 

современной город-
ской среды

7 914 
391,44

7 914 
389,83

100,00 0,00 0,00 0,00
7 914 

391,44
7 914 

389,83
100,00

 06.1.F2.5555.0 200

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) 

нужд

0,00  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0503 06.1.F2.5555.0 500
Межбюджетные 

трансферты
7 914 

391,44
7 914 

389,83
100,00 0,00 0,00 0,00

7 914 
391,44

7 914 
389,83

100,00

0503 06.1.F2.5555.0 400

Капитальные вло-
жения в объекты 
государственной 
(муниципальн.) 
собственности

0,00  0,00 0,00  0,00 0,00 0,00 0,00

0503 06.1.F2.4042.0  

Формирование 
современной город-
ской среды за счет 
средств местного 

бюджета

0,00  0,00 564,56 0,17 0,03 564,56 0,17 0,03

0503 06.1.F2.4042.0 500
Межбюджетные 

трансферты
0,00  0,00 564,56 0,17 0,03 564,56 0,17 0,03

0503 14.9.01.4447.0  

Проведение ком-
плекса мероприятий 

по уничтожению 
борщевика Соснов-
ского на территории 
Заволжского сель-

ского поселения

0,00  0,00
143 

416,00
143 

416,00
100,00

143 
416,00

143 
416,00

100,00

0503 14.9.01.4447.0 200

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) 

нужд

0,00  0,00
143 

416,00
143 

416,00
100,00

143 
416,00

143 
416,00

100,00

0503 14.9.01.4690.0  

Софинансирование 
субсидии на реали-
зацию мероприятий 
по борьбе с борще-
виком Сосновского

0,00  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0503 14.9.01.4690.0 200

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) 

нужд

0,00  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0503 14.9.01.7181.0  

Расходы на реали-
зацию мероприятий 
по борьбе с борще-
виком Сосновского

724 
440,00

724 
439,09

100,00 0,00 0,00 0,00
724 

440,00
724 

439,09
100,00

0503 14.9.01.7181.0 500

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) 

нужд

724 
440,00

724 
439,09

100,00 0,00 0,00 0,00
724 

440,00
724 

439,09
100,00

0505   

Другие вопросы в 
области жилищно-

коммунального 
хозяйства

0,00  0,00
19 729 
748,92

18 903 
487,95

95,81
19 729 
748,92

18 903 
487,95

95,81

0505 14.6.01.4414.0  

Обеспечение 
функционирования 

Муниципального 
учреждения «По 
благоустройтву 

и хозяйственным 
вопросам» 

  0,00
19 729 
748,92

18 903 
487,95

95,81
19 729 
748,92

18 903 
487,95

95,81

0505 14.6.01.4414.0 100

Расходы на выплату 
персоналу  в целях 
обеспечения вы-

полнения функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенны-
ми учреждениями, 
органами управле-
ния государствен-
ными внебюджет-

ными фондами

  0,00
11 410 
802,12

11 410 
802,12

100,00
11 410 
802,12

11 410 
802,12

100,00

0505 14.6.01.4414.0 200

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) 

нужд

  0,00
8 081 

547,80
7 265 

074,56
89,90

8 081 
547,80

7 265 
074,56

89,90

0505 14.6.01.4414.0 800
Иные бюджетные 

ассигнования
  0,00

237 
399,00

227 
611,27

95,88
237 

399,00
227 

611,27
95,88

0600   
Охрана окружаю-

щей среды
0,00  0,00

1 168 
140,80

1 029 
607,80

88,14
1 168 

140,80
1 029 

607,80
88,14

0605   
Другие вопросы 

в области охраны 
окружающей среды

0,00  0,00
1 168 

140,80
1 029 

607,80
88,14

1 168 
140,80

1 029 
607,80

88,14

0605 12.1.01.4410.0  

Обращение с твер-
дыми коммуналь-

ными отходами  на 
территории Заволж-

ского сельского 
поселения

  0,00
743 

697,80
619 

159,30
83,25

743 
697,80

619 
159,30

83,25

0605 12.1.01.4410.0 200

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) 

нужд

  0,00
743 

697,80
619 

159,30
83,25

743 
697,80

619 
159,30

83,25

0501 14.4.01.4430.0  

 Реализация меро-
приятий в области 
жилищного хозяй-

ства 

  0,00 0,00  0,00 0,00 0,00 0,00

0501 14.4.01.4430.0 200

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) 

нужд

  0,00 0,00  0,00 0,00 0,00 0,00

0502   
Коммунальное 

хозяйство
  0,00

271 
490,00

271 
490,00

100,00
271 

490,00
271 

490,00
100,00

0502 14.3.01.1049.0  
Содержание и 

ремонт шахтных 
колодцев

  0,00
270 

490,00
270 

490,00
100,00

270 
490,00

270 
490,00

100,00

0502 14.3.01.1049.0 200

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) 

нужд

  0,00
270 

490,00
270 

490,00
100,00

270 
490,00

270 
490,00

100,00

0502 30.1.01.4448.0  

Мероприятия по 
информационной 
поддержке и про-
паганде в области 

энергосбережения и 
повышения энерге-
тической эффектив-

ности

0,00  0,00
1 

000,00
1 000,00 100,00

1 
000,00

1 
000,00

100,00

0502 30.1.01.4448.0 200

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) 

нужд

0,00  0,00
1 

000,00
1 000,00 100,00

1 
000,00

1 
000,00

100,00

0503   Благоустройство
16 345 
398,34

16 160 
085,83

98,87
32 962 
876,33

29 717 
074,99

90,15
49 308 
274,67

45 877 
160,82

93,04

0503 14.2.01.7041.0  

Расходы на благо-
устройство дворо-
вых территорий, 

установку детских 
игровых площадок 
и обустройство тер-
риторий для выгула 

животных

7 706 
566,90

7 521 
256,91

97,60 0,00 0,00 0,00
7 706 

566,90
7 521 

256,91
97,60

0503 14.2.01.7041.0 500
Межбюджетные 

трансферты
7 706 

566,90
7 521 

256,91
97,60 0,00 0,00 0,00

7 706 
566,90

7 521 
256,91

97,60

0503 14.2.01.4041.0  

Мероприятие 
«Наши Дворы» на 

территории Заволж-
ского сельского 

поселения

  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0503 14.2.01.4041.0 500
Межбюджетные 

трансферты
  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0503 14.5.01.1326.0  

Расходы  на реали-
зацию мероприятий, 

предусмотренных 
нормативно-право-
выми актами орга-
нов  государствен-
ной власти Ярос-
лавской области

   
2 000 

000,00
2 000 

000,00
100,00

2 000 
000,00

2 000 
000,00

100,00

0503 14.5.01.1326.0 200

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) 

нужд

   
2 000 

000,00
2 000 

000,00
100,00

2 000 
000,00

2 000 
000,00

100,00

0503 14.5.01.4411.0  Уличное освещение 0,00  0,00
7 964 

288,59
7 533 

008,29
94,58

7 964 
288,59

7 533 
008,29

94,58

0503 14.5.01.4411.0 200

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) 

нужд

  0,00
7 962 

288,59
7 531 

190,65
94,59

7 962 
288,59

7 531 
190,65

94,59

0503 14.5.01.4411.0 800
Иные бюджетные 

ассигнования
0,00  0,00

2 
000,00

1 817,64 90,88
2 

000,00
1 

817,64
90,88

0503 14.5.01.4412.0  
Организация и 

содержание мест 
захоронения

  0,00
1 474 

800,00
1 394 

711,10
94,57

1 474 
800,00

1 394 
711,10

94,57

0503 14.5.01.4412.0 200

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) 

нужд

  0,00
1 474 

800,00
1 394 

711,10
94,57

1 474 
800,00

1 394 
711,10

94,57

0503 14.5.01.4413.0  

Прочие мероприя-
тия по благоустрой-

ству городских 
округов  и посе-

лений

0,00  0,00
21 379 
807,18

18 645 
939,43

87,21
21 379 
807,18

18 645 
939,43

87,21

0503 14.5.01.4413.0 200

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) 

нужд

0,00  0,00
21 229 
231,18

18 495 
363,43

87,12
21 229 
231,18

18 495 
363,43

87,12

0503 14.5.01.4413.0 500
Межбюджетные 

трансферты
  0,00

150 
576,00

150 
576,00

100,00
150 

576,00
150 

576,00
100,00

0503 14.1.01.L576.0  

Расходы на прове-
дение мероприятий 

по комплексному 
развитию сельских 

территорий

0,00  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0503 14.1.01.L576.0 200

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) 

нужд

0,00  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



6 ДЕЛОВОЙ ВЕСТНИК ярагрокурьер.рф
vk.com/yar_agro

t.me/yaragro

ЯРОСЛАВСКИЙ АГРОКУРЬЕР
№20 (10474) 
27 МАРТА 2025 ГОДА

Подпрограмма «Со-
циальная поддержка 

населения Заволжского 
сельского поселения 

ЯМР ЯО»

03.1.00.0000.0  0,00 0,00 0,00
280 

000,00
258 

318,93
92,26

280 
000,00

258 
318,93

92,26

Доплаты к пенсиям му-
ниципальным служащим

03.1.01.0000.0  0,00 0,00 0,00
280 

000,00
258 

318,93
92,26

280 
000,00

258 
318,93

92,26

Доплаты к пенсиям 
муниципальным служа-

щим ЗСП
03.1.01.4433.0  0,00 0,00 0,00

280 
000,00

258 
318,93

92,26
280 

000,00
258 

318,93
92,26

Социальное обеспе-
чение и иные выплаты 

населению
 300 0,00 0,00 0,00

280 
000,00

258 
318,93

92,26
280 

000,00
258 

318,93
92,26

Муниципальная про-
грамма «Обеспечение 
доступным и комфорт-
ным жильем населения 
Заволжского сельского 

поселения ЯМР ЯО»

05.0.00.0000.0  
946 

063,00
946 

056,30
100,00

652 
630,00

632 
575,52

96,93
1 598 

693,00
1 578 

631,82
98,75

Подпрограмма «Под-
держка молодых семей 
в приобретении (стро-

ительстве) жилья в 
Заволжском сельском 
поселении ЯМР ЯО»

05.1.00.0000.0  
946 

063,00
946 

056,30
100,00

632 
630,00

632 
575,52

99,99
1 578 

693,00
1 578 

631,82
100,00

Поддержка молодых се-
мей ЗСП в приобретении 

(строительстве) жилья
05.1.01.0000.0  

946 
063,00

946 
056,30

100,00
632 

630,00
632 

575,52
99,99

1 578 
693,00

1 578 
631,82

100,00

Государственная под-
держка молодых семей 
Ярославской области в 
приобретении (строи-

тельстве) жилья

05.1.01.L497.0  
946 

063,00
946 

056,30
100,00

632 
630,00

632 
575,52

99,99
1 578 

693,00
1 578 

631,82
100,00

Социальное обеспе-
чение и иные выплаты 

населению
 300

946 
063,00

946 
056,30

100,00
632 

630,00
632 

575,52
99,99

1 578 
693,00

1 578 
631,82

100,00

Подпрограмма «Пере-
селение граждан их 
жилищного фонда, 

признанного непригод-
ным для проживания, и 

(или) с высоким уровнем 
износа на территории 

Заволжского сельского 
поселения» 

05.2.00.0000.0  0,00 0,00 0,00
20 

000,00
0,00 0,00

20 
000,00

0,00 0,00

Переселение граждан 
из жилищного фонда, 
признанного непригод-
ным для проживания, и 

(или) с высоким уровнем 
износа в Заволжском 
сельском поселении

05.2.01.0000.0  0,00 0,00 0,00
20 

000,00
0,00 0,00

20 
000,00

0,00 0,00

Переселение граждан 
из жилищного фонда, 
признанного непригод-
ным для проживания, и 

(или) с высоким уровнем 
износа в Заволжском 
сельском поселении

05.2.01.4408.0  0,00 0,00 0,00
20 

000,00
0,00 0,00

20 
000,00

0,00 0,00

Закупка товаров, работ 
и услуг для государ-

ственных (муниципаль-
ных) нужд 

 200 0,00 0,00 0,00
20 

000,00
0,00 0,00

20 
000,00

0,00 0,00

Муниципальная про-
грамма «Формирование 
современной городской 

среды»

06.0.00.0000.0  
7 914 

391,44
7 914 

389,83
100,00 564,56 0,17 0,03

7 914 
956,00

7 914 
390,00

99,99

Подпрограмма «Решаем 
вместе в Заволжском 
сельском поселении»

06.1.00.0000.0  
7 914 

391,44
7 914 

389,83
100,00 564,56 0,17 0,03

7 914 
956,00

7 914 
390,00

99,99

Формирование совре-
менной городской среды

06.1.F2.5555.0  
7 914 

391,44
7 914 

389,83
100,00 0,00 0,00 0,00

7 914 
391,44

7 914 
389,83

100,00

Межбюджетные транс-
ферты

 200 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Закупка товаров, работ 
и услуг для государ-

ственных (муниципаль-
ных) нужд 

 500
7 914 

391,44
7 914 

389,83
100,00 0,00 0,00 0,00

7 914 
391,44

7 914 
389,83

100,00

Формирование совре-
менной городской среды 
за счет средств местно-

го бюджета

06.1.F2.4042.0  0,00 0,00 0,00 564,56 0,17 0,03 564,56 0,17 0,03

Межбюджетные транс-
ферты

 500 0,00 0,00 0,00 564,56 0,17 0,03 564,56 0,17 0,03

Муниципальная про-
грамма «Повышение 

пожарной безопасности 
и безопасности людей 
на водных объектах на 

территории Заволжского 
сельского поселения 

ЯМР ЯО»

10.0.00.0000.0  0,00 0,00 0,00
920 

506,88
918 

913,39
99,83

920 
506,88

918 
913,39

99,83

Подпрограмма «Повы-
шение безопасности 
жизнедеятельности 

населения Заволжского 
сельского поселения 

ЯМР ЯО»

10.1.00.0000.0  0,00 0,00 0,00
920 

506,88
918 

913,39
99,83

920 
506,88

918 
913,39

99,83

Повышение безопасно-
сти жизнедеятельности 

населения ЗСП
10.1.01.0000.0  0,00 0,00 0,00

920 
506,88

918 
913,39

99,83
920 

506,88
918 

913,39
99,83

0605 12.1.01.1071.0  

Расходы передава-
емые из бюджета 

Ярославского 
муниципального 

района бюджетам 
поселений, входя-
щих в состав ЯМР, 
на ликвидацию не-

санкционированных 
свалок отходов

  0,00
424 

443,00
410 

448,50
96,70

424 
443,00

410 
448,50

96,70

0605 12.1.01.1071.0 200

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) 

нужд

  0,00
424 

443,00
410 

448,50
96,70

424 
443,00

410 
448,50

96,70

0700   Образование 0,00  0,00
9 

700,00
9 700,00 100,00

9 
700,00

9 
700,00

100,00

0705   

Профессиональ-
ная подготовка, 

переподготовка и 
повышение квали-

фикации

0,00  0,00
9 

700,00
9 700,00 100,00

9 
700,00

9 
700,00

100,00

0705 21.1.04.4444.0  

Обеспечение 
функционирования 

Администрации 
Заволжского сель-

ского поселения

  0,00
9 

700,00
9 700,00 100,00

9 
700,00

9 
700,00

100,00

0705 21.1.04.4444.0 200

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) 

нужд

  0,00
9 

700,00
9 700,00 100,00

9 
700,00

9 
700,00

100,00

0705 14.6.01.4414.0  

Обеспечение 
функционирования 

Муниципального 
учреждения «По 
благоустройтсву 
и хозяйственным 

вопросам» 

  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0705 14.6.01.4414.0 200

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) 

нужд

  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0800   
Культура, кинемато-

графия 
0,00  0,00

2 605 
031,00

2 605 
031,00

100,00
2 605 

031,00
2 605 

031,00
100,00

0801   Культура 0,00  0,00
2 605 

031,00
2 605 

031,00
100,00

2 605 
031,00

2 605 
031,00

100,00

0801 21.1.06.4438.0  

Межбюджетные 
трансферты на 

передачу осущест-
вления части полно-

мочий в сфере 
культуры

  0,00
2 605 

031,00
2 605 

031,00
100,00

2 605 
031,00

2 605 
031,00

100,00

0801 21.1.06.4438.0 500
Межбюджетные 

трансферты
  0,00

2 605 
031,00

2 605 
031,00

100,00
2 605 

031,00
2 605 

031,00
100,00

1000   
Социальная по-

литика
946 

063,00
946 

056,30
100,00

912 
630,00

890 
894,45

97,62
1 858 

693,00
1 836 

950,75
98,83

1001   
Пенсионное обе-

спечение
0,00  0,00

280 
000,00

258 
318,93

92,26
280 

000,00
258 

318,93
92,26

1001 03.1.01.4433.0  
Доплаты к пенсиям 

муниципальным 
служащим

  0,00
280 

000,00
258 

318,93
92,26

280 
000,00

258 
318,93

92,26

1001 03.1.01.4433.0 300
Социальное обеспе-

чение и иные вы-
платы населению

  0,00
280 

000,00
258 

318,93
92,26

280 
000,00

258 
318,93

92,26

1004   
Охрана семьи и 

детства
946 

063,00
946 

056,30
100,00

632 
630,00

632 
575,52

99,99
1 578 

693,00
1 578 

631,82
100,00

1004 05.1.01.L497.0  

Государственная 
поддержка молодых 
семей Ярославской 

области в приоб-
ретении (строитель-

стве) жилья

946 
063,00

946 
056,30

100,00
632 

630,00
632 

575,52
99,99

1 578 
693,00

1 578 
631,82

100,00

1004 05.1.01.L497.0 300
Социальное обеспе-

чение и иные вы-
платы населению

946 
063,00

946 
056,30

100,00
632 

630,00
632 

575,52
99,99

1 578 
693,00

1 578 
631,82

100,00

   Итого:
24 372 
543,44

24 182 
288,00

99,22
92 972 
881,34

87 268 
229,27

93,86
117 345 
424,78

111 450 
517,27

94,98

Профицит/Дефицит
-20 725 
275,25

11 210 
397,27

Приложение № 4
к решению Муниципального
Cовета Заволжского сельского
поселения от  __ №46

Исполнение по расходам бюджета Заволжского сельского поселения за  2024 год  по целевым статьям  (государственым (муниципальным) 
программам и непрограммным направлениям деятельности) и группам  видов расходов классификации расходов Российской Федерации 

руб.

Наименование расходов
код целевой 
классифика-

ции

Вид 
расх.

2024 год 2024 год 2024 год

План 
2024 
год

ФАКТ 
2024 
год

% 
испол-
нения

План 
2024 
год

ФАКТ 
2024 
год

% 
испол-
нения

План 
2024 
год

ФАКТ 
2024 
год

% 
испол-
нения

1 2 3 4   5   6   

Муниципальная про-
грамма «Социальная 
поддержка населения 

Заволжского сельского 
поселения ЯМР ЯО»

03.0.00.0000.0  0,00 0,00 0,00
280 

000,00
258 

318,93
92,26

280 
000,00

258 
318,93

92,26



7ДЕЛОВОЙ ВЕСТНИКярагрокурьер.рф
vk.com/yar_agro
t.me/yaragro

ЯРОСЛАВСКИЙ АГРОКУРЬЕР
№20 (10474) 

27 МАРТА 2025 ГОДА

Мероприятия по благо-
устройству в ЗСП

14.5.00.0000.0  0,00 0,00 0,00
32 818 
895,77

29 573 
658,82

90,11
32 818 
895,77

29 573 
658,82

90,11

Мероприятия по благо-
устройству в ЗСП

14.5.01.0000.0  0,00 0,00 0,00
32 818 
895,77

29 573 
658,82

90,11
32 818 
895,77

29 573 
658,82

90,11

Расходы  на реализацию 
мероприятий, пред-

усмотренных норматив-
но-правовыми актами 
органов  государствен-

ной власти Ярославской 
области

14.5.01.1326.0  0,00 0,00  
2 000 

000,00
2 000 

000,00
100,00

2 000 
000,00

2 000 
000,00

100,00

Закупка товаров, работ 
и услуг для государ-

ственных (муниципаль-
ных) нужд

 200    
2 000 

000,00
2 000 

000,00
100,00

2 000 
000,00

2 000 
000,00

100,00

Уличное освещение 14.5.01.4411.0  0,00 0,00 0,00
7 964 

288,59
7 533 

008,29
94,58

7 964 
288,59

7 533 
008,29

94,58

Закупка товаров, работ 
и услуг для государ-

ственных (муниципаль-
ных) нужд

 200  0,00 0,00
7 962 

288,59
7 531 

190,65
94,59

7 962 
288,59

7 531 
190,65

94,59

Иные бюджетные ассиг-
нования

 800 0,00 0,00 0,00 2 000,00 1 817,64 90,88 2 000,00 1 817,64 90,88

Организация и содержа-
ние мест захоронения

14.5.01.4412.0  0,00 0,00 0,00
1 474 

800,00
1 394 

711,10
94,57

1 474 
800,00

1 394 
711,10

94,57

Закупка товаров, работ 
и услуг для государ-

ственных (муниципаль-
ных) нужд

 200  0,00 0,00
1 474 

800,00
1 394 

711,10
94,57

1 474 
800,00

1 394 
711,10

94,57

Прочие мероприятия 
по благоустройству 

городских округов  и 
поселений

14.5.01.4413.0  0,00 0,00 0,00
21 379 
807,18

18 645 
939,43

87,21
21 379 
807,18

18 645 
939,43

87,21

Закупка товаров, работ 
и услуг для государ-

ственных (муниципаль-
ных) нужд

 200 0,00 0,00 0,00
21 229 
231,18

18 495 
363,43

87,12
21 229 
231,18

18 495 
363,43

87,12

Межбюджетные транс-
ферты

 500 0,00 0,00 0,00
150 

576,00
150 

576,00
100,00

150 
576,00

150 
576,00

100,00

Обеспечение деятель-
ности  учреждений, 
подведомственных 

учредителю в  области 
жилищно-коммунально-

го хозяйства

14.6.00.0000.0  0,00 0,00 0,00
19 729 
748,92

18 903 
487,95

95,81
19 729 
748,92

18 903 
487,95

95,81

Обеспечение деятель-
ности  учреждений, 
подведомственных 

учредителю в  области 
жилищно-коммунально-

го хозяйства

14.6.01.0000.0  0,00 0,00 0,00
19 729 
748,92

18 903 
487,95

95,81
19 729 
748,92

18 903 
487,95

95,81

Обеспечение функцио-
нирования Муниципаль-

ного учреждения «По 
благоустройтсву и хозяй-

ственным вопросам» 

14.6.01.4414.0  0,00 0,00 0,00
19 729 
748,92

18 903 
487,95

95,81
19 729 
748,92

18 903 
487,95

95,81

Расходы на выплату 
персоналу  в целях обе-
спечения выполнения 

функций государствен-
ными  (муниципальны-
ми) органами, казен-
ными учреждениями, 
органами управления 

государственными вне-
бюджетными фондами

 100 0,00 0,00 0,00
11 410 
802,12

11 410 
802,12

100,00
11 410 
802,12

11 410 
802,12

100,00

Закупка товаров, работ 
и услуг для государ-

ственных (муниципаль-
ных) нужд

 200 0,00 0,00 0,00
8 081 

547,80
7 265 

074,56
89,90

8 081 
547,80

7 265 
074,56

89,90

Иные бюджетные ассиг-
нования

 800 0,00 0,00 0,00
237 

399,00
227 

611,27
95,88

237 
399,00

227 
611,27

95,88

Содержание и ремонт 
муниципального имуще-
ства Заволжского сель-

ского поселения

14.8.00.0000.0  
957 

435,00
957 

435,00
100,00

3 557 
920,80

3 085 
614,21

86,73
4 515 

355,80
4 043 

049,21
89,54

Содержание и ремонт 
муниципального имуще-
ства Заволжского сель-

ского поселения

14.8.01.0000.0  
957 

435,00
957 

435,00
100,00

3 557 
920,80

3 085 
614,21

86,73
4 515 

355,80
4 043 

049,21
89,54

Мероприятия по содер-
жанию и ремонту муни-
ципального имущества 
Заволжского сельского 

поселения

14.8.01.4429.0  0,00 0,00 0,00
3 474 

663,72
3 002 

357,13
86,41

3 474 
663,72

3 002 
357,13

86,41

Закупка товаров, работ 
и услуг для государ-

ственных (муниципаль-
ных) нужд

 200 0,00 0,00 0,00
3 324 

087,72
2 851 

781,13
85,79

3 324 
087,72

2 851 
781,13

85,79

Межбюджетные транс-
ферты

 500 0,00 0,00 0,00
150 

576,00
150 

576,00
100,00

150 
576,00

150 
576,00

100,00

Мероприятия на об-
устройство и восстанов-
ление воинских захоро-
нений и военно-мемори-

альных объектов

14.8.01.4642.0  0,00 0,00 0,00
83 

257,08
83 

257,08
100,00

83 
257,08

83 
257,08

100,00

Закупка товаров, работ 
и услуг для государ-

ственных (муниципаль-
ных) нужд

 200 0,00 0,00 0,00
83 

257,08
83 

257,08
100,00

83 
257,08

83 
257,08

100,00

Проведение меропри-
ятий по повышению 

безопасности жизнеде-
ятельности населения 

Заволжского сельского 
поселения

10.1.01.4402.0  0,00 0,00 0,00
920 

506,88
918 

913,39
99,83

920 
506,88

918 
913,39

99,83

Закупка товаров, работ 
и услуг для государ-

ственных (муниципаль-
ных) нужд 

 200 0,00 0,00 0,00
920 

506,88
918 

913,39
99,83

920 
506,88

918 
913,39

99,83

Муниципальная про-
грамма «Охрана 

окружающей среды в 
Заволжском сельском 
поселении ЯМР ЯО» 

12.0.00.0000.0  0,00 0,00 0,00
1 168 

140,80
1 029 

607,80
88,14

1 168 
140,80

1 029 
607,80

88,14

Подпрограмма «Охрана 
окружающей среды в 
Заволжском сельском 
поселении ЯМР ЯО» 

12.1.00.0000.0  0,00 0,00 0,00
1 168 

140,80
1 029 

607,80
88,14

1 168 
140,80

1 029 
607,80

88,14

Обращение с твердыми 
коммунальными от-

ходами  на территории 
Заволжского сельского 

поселения

12.1.01.0000.0  0,00 0,00 0,00
1 168 

140,80
1 029 

607,80
88,14

1 168 
140,80

1 029 
607,80

88,14

Обращение с твердыми 
коммунальными от-

ходами  на территории 
Заволжского сельского 

поселения

12.1.01.4410.0  0,00 0,00 0,00
743 

697,80
619 

159,30
83,25

743 
697,80

619 
159,30

83,25

Закупка товаров, работ 
и услуг для государ-

ственных (муниципаль-
ных) нужд 

 200 0,00 0,00 0,00
743 

697,80
619 

159,30
83,25

743 
697,80

619 
159,30

83,25

Расходы передаваемые 
из бюджета Ярославско-
го муниципального райо-
на бюджетам поселений, 
входящих в состав ЯМР, 
на ликвидацию несанк-
ционированных свалок 

отходов

12.1.01.1071.0  0,00 0,00 0,00
424 

443,00
410 

448,50
96,70

424 
443,00

410 
448,50

96,70

Закупка товаров, работ 
и услуг для государ-

ственных (муниципаль-
ных) нужд

 200 0,00 0,00 0,00
424 

443,00
410 

448,50
96,70

424 
443,00

410 
448,50

96,70

Муниципальная програм-
ма «Благоустройство и 
обеспечение качествен-
ными коммунальными 
и бытовыми услугами 
населения Заволского 
сельского поселения 

ЯМР ЯО» 

14.0.00.0000.0  
12 583 
407,00

12 397 
659,87

98,52
57 620 
471,49

53 049 
075,78

92,07
70 203 
878,49

65 446 
735,65

93,22

Мероприятие «Наши 
Дворы» на территории 
Заволжского сельского 

поселения

14.2.00.0000.0  
10 901 
532,00

10 715 
785,78

98,30 0,00 0,00 0,00
10 901 
532,00

10 715 
785,78

98,30

Мероприятие «Наши 
Дворы» на территории 
Заволжского сельского 

поселения

14.2.01.0000.0  
10 901 
532,00

10 715 
785,78

98,30 0,00 0,00 0,00
10 901 
532,00

10 715 
785,78

98,30

Мероприятие «Наши 
Дворы» на территории 
Заволжского сельского 

поселения

14.2.01.4041.0  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Межбюджетные транс-
ферты

 500 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Расходы на благоустрой-
ство дворовых террито-
рий, установку детских 
игровых площадок и об-
устройство территорий 
для выгула животных

14.2.01.7041.0  
10 901 
532,00

10 715 
785,78

0,00 0,00 0,00 0,00
10 901 
532,00

10 715 
785,78

98,30

Межбюджетные транс-
ферты

 500
10 901 
532,00

10 715 
785,78

98,30 0,00 0,00 0,00
10 901 
532,00

10 715 
785,78

98,30

Иные бюджетные ассиг-
нования

 800 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Подпрограмма «Раз-
витие водоснабжения на 
территории Заволжского 

сельского поселения 
ЯМР ЯО» 

14.3.00.0000.0  0,00 0,00 0,00
270 

490,00
271 

490,00
100,37

270 
490,00

271 
490,00

100,37

Реализация меропри-
ятий в области водо-

снабжения
14.3.01.0000.0  0,00 0,00 0,00

270 
490,00

271 
490,00

100,37
270 

490,00
271 

490,00
100,37

Содержание и ремонт 
шахтных колодцев

14.3.01.1049.0  0,00 0,00 0,00
270 

490,00
271 

490,00
100,37

270 
490,00

271 
490,00

100,37

Закупка товаров, работ 
и услуг для государ-

ственных (муниципаль-
ных) нужд

 200 0,00 0,00 0,00
270 

490,00
271 

490,00
100,37

270 
490,00

271 
490,00

100,37

Мероприятия  в области 
жилищного хозяйства

14.4.00.0000.0  0,00 0,00 0,00
1 100 

000,00
1 071 

408,80
97,40

1 100 
000,00

1 071 
408,80

97,40

Реализация мероприя-
тий в области жилищно-

го хозяйства
14.4.01.0000.0  0,00 0,00 0,00

1 100 
000,00

1 071 
408,80

97,40
1 100 

000,00
1 071 

408,80
97,40

Взносы на капитальный 
ремонт муниципального 

жилищного фонда в 
региональный фонд

14.4.01.4409.0  0,00 0,00 0,00
1 100 

000,00
1 071 

408,80
97,40

1 100 
000,00

1 071 
408,80

97,40

Закупка товаров, работ 
и услуг для государ-

ственных (муниципаль-
ных) нужд 

 200 0,00 0,00 0,00
1 100 

000,00
1 071 

408,80
97,40

1 100 
000,00

1 071 
408,80

97,40



8 ДЕЛОВОЙ ВЕСТНИК ярагрокурьер.рф
vk.com/yar_agro

t.me/yaragro

ЯРОСЛАВСКИЙ АГРОКУРЬЕР
№20 (10474) 
27 МАРТА 2025 ГОДА

Межбюджетные транс-
ферты на передачу 

осуществления части 
полномочий в сфере 

культуры

21.1.06.0000.0  0,00 0,00 0,00
2 605 

031,00
2 605 

031,00
100,00

2 605 
031,00

2 605 
031,00

100,00

Межбюджетные транс-
ферты на передачу 

осуществления части 
полномочий в сфере 

культуры

21.1.06.4438.0  0,00 0,00 0,00
2 605 

031,00
2 605 

031,00
100,00

2 605 
031,00

2 605 
031,00

100,00

Закупка товаров, работ 
и услуг для государ-

ственных (муниципаль-
ных) нужд

 200 0,00 0,00 0,00
2 605 

031,00
2 605 

031,00
100,00

2 605 
031,00

2 605 
031,00

100,00

Реализация меропри-
ятий по возмещению 

части затрат организа-
циям и индивидуальным 
предпринимателям, за-
нимающимся доставкой 
товаров в отдаленные 
сельские населенные 

пункты

21.1.07.0000.0  
31 

517,00
31 

517,00
100,00 2 892,00 2 892,00 100,00

34 
409,00

34 
409,00

100,00

Расходы на реализацию 
мероприятий по воз-

мещению части затрат 
организациям и индиви-
дуальным предпринима-
телям, занимающимся 
доставкой товаров в 
отдаленные сельские 
населенные пункты

21.1.07.7288.0  
31 

517,00
31 

517,00
100,00 0,00 0,00 0,00

31 
517,00

31 
517,00

100,00

Межбюджетные транс-
ферты

 500
31 

517,00
31 

517,00
100,00 0,00 0,00 0,00

31 
517,00

31 
517,00

100,00

Расходы на реализацию 
мероприятий по воз-

мещению части затрат 
организациям и индиви-
дуальным предпринима-
телям, занимающимся 
доставкой товаров в 
отдаленные сельские 
населенные пункты за 
счет средств местного 

бюджета

21.1.07.4288.0  0,00 0,00 0,00 2 892,00 2 892,00 100,00 2 892,00 2 892,00 100,00

Межбюджетные транс-
ферты

 500 0,00 0,00 0,00 2 892,00 2 892,00 100,00 2 892,00 2 892,00 100,00

Муниципальная програм-
ма «Развитие дорожного 
хозяйства в Заволжском 

сельском поселении 
ЯМР ЯО»

24.0.00.0000.0  
2 139 

886,00
2 135 

386,00
0,00

8 716 
283,55

8 746 
105,70

100,34
10 856 
169,55

10 881 
491,70

100,23

Подпрограмма  «Сохран-
ность муниципальных 
автомобильных дорог  

Заволжского сельского 
поселения ЯМР ЯО» 

24.1.00.0000.0  
2 139 

886,00
2 135 

386,00
0,00

8 716 
283,55

8 746 
105,70

100,34
10 856 
169,55

10 851 
605,70

99,96

 Содержание автомо-
бильных дорог местного 

значения
24.1.01.0000.0  

29 
886,00

29 
886,00

0,00
8 716 

283,55
8 746 

105,70
100,34

8 746 
169,55

8 775 
991,70

100,34

Расходы  на реализацию 
мероприятий, пред-

усмотренных норматив-
но-правовыми актами 
органов  государствен-

ной власти Ярославской 
области

24.1.01.4326.0  
29 

886,00
29 

886,00
0,00 0,00

29 
886,00

0,00
29 

886,00
29 

886,00
0,00

Закупка товаров, работ 
и услуг для государ-

ственных (муниципаль-
ных) нужд

 200
29 

886,00
29 

886,00
0,00 0,00

29 
886,00

0,00
29 

886,00
29 

886,00
0,00

Ремонт и содержание 
автомобильных дорог

24.1.01.1034.0  0,00 0,00 0,00
8 716 

283,55
8 716 

219,70
100,00

8 716 
283,55

8 716 
219,70

100,00

Закупка товаров, работ 
и услуг для государ-

ственных (муниципаль-
ных) нужд

 200 0,00 0,00 0,00
8 716 

283,55
8 716 

219,70
100,00

8 716 
283,55

8 716 
219,70

100,00

 Ремонт автомобильных 
дорог местного значения

24.1.02.0000.0  
2 110 

000,00
2 105 

500,00
99,79 0,00  0,00

2 110 
000,00

2 105 
500,00

99,79

 Ремонт автомобильных 
дорог местного значения

24.1.02.4435.0  0,00  0,00 0,00  0,00 0,00  0,00

Закупка товаров, работ 
и услуг для государ-

ственных (муниципаль-
ных) нужд

 200   0,00 0,00  0,00 0,00  0,00

Финансирование до-
рожного хозяйства, за 
счет средств местного 

бюджета

24.1.02.1244.0  
105 

500,00
105 

275,00
99,79 0,00  0,00

105 
500,00

105 
275,00

99,79

Закупка товаров, работ 
и услуг для государ-

ственных (муниципаль-
ных) нужд

 200
105 

500,00
105 

275,00
99,79 0,00  0,00

105 
500,00

105 
275,00

99,79

Субсидия на финан-
сирование дорожного 

хозяйства
24.1.02.7244.0  

2 004 
500,00

2 000 
225,00

99,79 0,00  0,00
2 004 

500,00
2 000 

225,00
99,79

Закупка товаров, работ 
и услуг для государ-

ственных (муниципаль-
ных) нужд

 200
2 004 

500,00
2 000 

225,00
99,79 0,00  0,00

2 004 
500,00

2 000 
225,00

99,79

Муниципальная програм-
ма «Энергосбережение 
и повышение энергети-
ческой эффективности 

Администрации Заволж-
ского сельского поселе-
ния» на 2024-2026 годы

30.0.00.0000.0  0,00 0,00 0,00 1 000,00 1 000,00 100,00 1 000,00 1 000,00 100,00

Расходы на обустрой-
ство и восстановление 

воинских захоронений и 
военно-мемориальных 

объектов

14.8.01.7642.0  
957 

435,00
957 

435,00
100,00 0,00 0,00 0,00

957 
435,00

957 
435,00

100,00

Закупка товаров, работ 
и услуг для государ-

ственных (муниципаль-
ных) нужд

 200
957 

435,00
957 

435,00
100,00 0,00 0,00 0,00

957 
435,00

957 
435,00

100,00

Подпрограмма «Борьба 
с борщевиком Соснов-

ского на территории 
Заволжского сельского 

поселения ЯМР ЯО»

14.9.00.0000.0  
724 

440,00
724 

439,09
100,00

143 
416,00

143 
416,00

100,00
867 

856,00
867 

855,09
100,00

Проведение комплекса 
мероприятий по уничто-
жению борщевика Со-

сновского на территории 
Заволжского сельского 

поселения

14.9.01.0000.0  
724 

440,00
724 

439,09
100,00

143 
416,00

143 
416,00

100,00
867 

856,00
867 

855,09
100,00

Проведение комплекса 
мероприятий по уничто-
жению борщевика Со-

сновского на территории 
Заволжского сельского 

поселения

14.9.01.4447.0  0,00 0,00 0,00
143 

416,00
143 

416,00
100,00

143 
416,00

143 
416,00

100,00

Закупка товаров, работ 
и услуг для государ-

ственных (муниципаль-
ных) нужд

 200 0,00 0,00 0,00
143 

416,00
143 

416,00
100,00

143 
416,00

143 
416,00

100,00

Расходы на реализацию 
мероприятий по борьбе 
с борщевиком Соснов-

ского

14.9.01.7181.0  
724 

440,00
724 

439,09
100,00 0,00 0,00 0,00

724 
440,00

724 
439,09

100,00

Закупка товаров, работ 
и услуг для государ-

ственных (муниципаль-
ных) нужд

 500
724 

440,00
724 

439,09
100,00 0,00 0,00 0,00

724 
440,00

724 
439,09

100,00

Муниципальная про-
грамма «Эффективное 

функционирование 
органов местного само-

управления Заволжского 
сельского поселения 

ЯМР ЯО»

21.0.00.0000.0  
31 

517,00
31 

517,00
100,00

7 188 
384,81

6 326 
063,96

88,00
7 219 

901,81
6 357 

580,96
88,06

Подпрограмма «Функ-
ционирование Админи-
страции Заволжского 
сельского поселения 

ЯМР ЯО»

21.1.00.0000.0  
31 

517,00
31 

517,00
100,00

7 188 
384,81

6 326 
063,96

88,00
7 219 

901,81
6 357 

580,96
88,06

Оценка недвижимости, 
признание прав и регу-
лирование отношений 
по государственной и 
муниципальной соб-

ственности

21.1.01.0000.0  0,00 0,00 0,00
1 330 

000,00
1 328 

927,02
99,92

1 330 
000,00

1 328 
927,02

99,92

Оценка недвижимости, 
признание прав и регу-
лирование отношений 
по государственной и 
муниципальной соб-

ственности

21.1.01.4401.0  0,00 0,00 0,00
1 330 

000,00
1 328 

927,02
99,92

1 330 
000,00

1 328 
927,02

99,92

Закупка товаров, работ 
и услуг для государ-

ственных (муниципаль-
ных) нужд

 200 0,00 0,00 0,00
280 

000,00
278 

928,00
99,62

280 
000,00

278 
928,00

99,62

Иные бюджетные ассиг-
нования

 800 0,00 0,00 0,00
1 050 

000,00
1 049 

999,02
100,00

1 050 
000,00

1 049 
999,02

100,00

Обеспечение функци-
онирования Админи-
страции Заволжского 
сельского поселения

21.1.04.0000.0  0,00 0,00 0,00
2 104 

461,81
1 939 

420,70
92,16

2 104 
461,81

1 939 
420,70

92,16

Обеспечение функци-
онирования Админи-
страции Заволжского 
сельского поселения

21.1.04.4444.0  0,00 0,00 0,00
2 104 

461,81
1 939 

420,70
92,16

2 104 
461,81

1 939 
420,70

92,16

Закупка товаров, работ 
и услуг для государ-

ственных (муниципаль-
ных) нужд

 200 0,00 0,00 0,00
1 835 

363,81
1 671 

248,70
91,06

1 835 
363,81

1 671 
248,70

91,06

Иные бюджетные ассиг-
нования

 800 0,00 0,00 0,00
269 

098,00
268 

172,00
99,66

269 
098,00

268 
172,00

99,66

Создание условий для 
развития общества, 

общественных органи-
заций на территории 

Заволжского сельского 
поселения

21.1.05.0000.0  0,00 0,00 0,00
1 146 

000,00
449 

793,24
39,25

1 146 
000,00

449 
793,24

39,25

Создание условий для 
развития общества, 

общественных органи-
заций на территории 

Заволжского сельского 
поселения

21.1.05.4445.0  0,00 0,00 0,00
450 

000,00
449 

793,24
99,95

450 
000,00

449 
793,24

99,95

Закупка товаров, работ 
и услуг для государ-

ственных (муниципаль-
ных) нужд

 200 0,00 0,00 0,00
450 

000,00
449 

793,24
99,95

450 
000,00

449 
793,24

99,95

Строительство памят-
ников на территории 

Заволжского сельского 
поселения

21.1.05.4419.0  0,00 0,00 0,00
696 

000,00
0,00 0,00

696 
000,00

0,00 0,00

Закупка товаров, работ 
и услуг для государ-

ственных (муниципаль-
ных) нужд

 200 0,00 0,00 0,00
696 

000,00
0,00 0,00

696 
000,00

0,00 0,00



9ДЕЛОВОЙ ВЕСТНИКярагрокурьер.рф
vk.com/yar_agro
t.me/yaragro

ЯРОСЛАВСКИЙ АГРОКУРЬЕР
№20 (10474) 

27 МАРТА 2025 ГОДА

Межбюджетные транс-
ферты бюджетам муни-
ципальных районов из 
бюджетов поселений и 
межбюджетные транс-
ферты бюджетам по-
селений из бюджетов 

муниципальных районов 
на осуществление части 

полномочий по реше-
нию вопросов местного 
значения (Для осущест-
вления полномочий по 

контролю за исполнени-
ем бюджета поселения)

50.0.00.6404.0  0,00 0,00 0,00
62 

000,00
62 

000,00
100,00

62 
000,00

62 
000,00

100,00

Межбюджетные транс-
ферты

 500  0,00 0,00
62 

000,00
62 

000,00
100,00

62 
000,00

62 
000,00

100,00

Межбюджетные транс-
ферты на осущест-

вление полномочий по 
исполнению бюджета 
и осуществлению кон-

троля

50.0.00.6411.0  0,00 0,00 0,00
331 

784,00
248 

838,03
75,00

331 
784,00

331 
784,00

100,00

Межбюджетные транс-
ферты

 500  0,00 0,00
331 

784,00
248 

838,03
75,00

331 
784,00

331 
784,00

100,00

Резервные фонды мест-
ных администраций

50.0.00.6405.0  0,00 0,00 0,00
30 

000,00
0,00 0,00

30 
000,00

0,00 0,00

Иные бюджетные ассиг-
нования

 800  0,00 0,00
30 

000,00
0,00 0,00

30 
000,00

0,00 0,00

Выполнение других обя-
зательств государства

50.0.00.6406.0  0,00 0,00 0,00
798 

440,00
741 

734,39
92,90

798 
440,00

741 
734,39

92,90

Закупка товаров, работ 
и услуг для государ-

ственных (муниципаль-
ных) нужд

 200  0,00 0,00
798 

440,00
741 

734,39
92,90

798 
440,00

741 
734,39

92,90

Проведение выборов в 
законодательные (пред-
ставительные) органы 

государственной власти 
субъектов РФ

50.0.00.6408.0  0,00 0,00 0,00
1 557 

687,00
1 557 

687,00
100,00

1 557 
687,00

1 557 
687,00

100,00

Закупка товаров, работ 
и услуг для государ-

ственных (муниципаль-
ных) нужд

 200 0,00 0,00 0,00
1 557 

687,00
1 557 

687,00
100,00

1 557 
687,00

1 557 
687,00

100,00

Проведение выборов 
главы муниципального 

образования
50.0.00.6409.0  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Закупка товаров, работ 
и услуг для государ-

ственных (муниципаль-
ных) нужд

 200 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Расходы на исполнение 
судебных актов по искам 

о возмещении вреда, 
причиненному гражда-

нину  или юридическому 
лицу

50.0.00.6410.0  0,00 0,00 0,00
154 

845,18
154 

845,18
100,00

154 
845,18

154 
845,18

100,00

Иные бюджетные ассиг-
нования

 800 0,00 0,00 0,00
154 

845,18
154 

845,18
100,00

154 
845,18

154 
845,18

100,00

Мобилизационная  и 
вневойсковая подго-

товка (Осуществление 
первичного воинского 
учета на территориях, 

где отсутствуют военные 
комиссариаты)

50.0.00.5118.0  
711 

513,00
711 

513,00
100,00 0,00 0,00 0,00

711 
513,00

711 
513,00

100,00

Расходы на выплату 
персоналу  в целях обе-
спечения выполнения 

функций государствен-
ными  (муниципальны-
ми) органами, казен-
ными учреждениями, 
органами управления 

государственными вне-
бюджетными фондами

 100
686 

013,00
686 

013,00
100,00 0,00 0,00 0,00

686 
013,00

686 
013,00

100,00

Закупка товаров, работ 
и услуг для государ-

ственных (муниципаль-
ных) нужд

 200
25 

500,00
25 

500,00
100,00 0,00 0,00 0,00

25 
500,00

25 
500,00

100,00

ВСЕГО РАСХОДОВ:   
24 372 
543,44

24 182 
288,00

99,22
92 972 
881,34

87 268 
229,27

93,86
117 345 
424,78

111 450 
517,27

94,98

Дефицит/Профицит         
-20 725 
275,25

11 210 
397,27

-54,09

Приложение № 5
к решению Муниципального
Cовета Заволжского сельского
поселения от  __ №46

Распределение 
иных межбюджетных трансфертов бюджету  муниципального района  за   2024 год. Межбюджетные трансферты бюджету 

Ярославского муниципального района из бюджета Заволжского сельского поселения, на осуществление части 
полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными cоглашениями

руб.

№                      
п/п

Наименование План 2024 год
ФАКТ 2024 

год

% ис-
полне-

ния

1.
Внешний муниципальный финансовый контроль в Заволжском сельском 

поселении
62 000,00 62 000,00 100,00

2.
Внутренний муниципальный финансовый контроль в сфере закупок в За-

волжском сельском поселении
331 784,00 331 784,00 100,00

3.
Межбюджетные трансферты на передачу осуществления части полномо-

чий в сфере культуры
2 605 031,00 2 605 031,00 100,00

Подпрограмма  «Энер-
госбережение и повы-
шение энергетической 
эффективности Адми-

нистрации Заволжского 
сельского поселения» на 

2024-2026 годы

30.1.00.0000.0  0,00 0,00 0,00 1 000,00 1 000,00 100,00 1 000,00 1 000,00 100,00

Мероприятия по инфор-
мационной поддержке 

и пропаганде в области 
энергосбережения и 

повышения энергетиче-
ской эффективности

30.1.01.0000.0  0,00 0,00 0,00 1 000,00 1 000,00 100,00 1 000,00 1 000,00 100,00

Мероприятия по инфор-
мационной поддержке 

и пропаганде в области 
энергосбережения и 

повышения энергетиче-
ской эффективности

30.1.01.4448.0  0,00 0,00 0,00 1 000,00 1 000,00 100,00 1 000,00 1 000,00 100,00

Закупка товаров, работ 
и услуг для государ-

ственных (муниципаль-
ных) нужд

 200 0,00 0,00 0,00 1 000,00 1 000,00 100,00 1 000,00 1 000,00 100,00

Не программные рас-
ходы

50.0.00.0000.0  
757 

279,00
757 

279,00
100,00

16 424 
899,25

16 254 
508,05

98,96
17 182 
178,25

17 094 
733,02

99,49

частичное финансиро-
вание первоочередных 

расходных обязательств, 
возникших при выполне-
нии полномочий органов 

местного самоуправ-
ления , за исключение 

заработной платы и 
начислений на нее

50.0.00.1085.0  0,00 0,00 0,00
16 

200,00
16 

200,00
100,00

16 
200,00

16 
200,00

100,00

Расходы на выплату 
персоналу  в целях обе-
спечения выполнения 

функций государствен-
ными (муниципальными) 

органами, казенными 
учреждениями, органа-
ми управления государ-
ственными внебюджет-

ными фондами

 100 0,00 0,00 0,00
16 

200,00
16 

200,00
100,00

16 
200,00

16 
200,00

100,00

Расходы  на реализацию 
мероприятий, пред-

усмотренных норматив-
но-правовыми актами 
органов  государствен-

ной власти Ярославской 
области

50.0.00.1326.0  
45 

766,00
45 

766,00
100,00 0,00 0,00 0,00

45 
766,00

45 
766,00

100,00

Премии и гранты  350
45 

766,00
45 

766,00
100,00 0,00 0,00 0,00

45 
766,00

45 
766,00

100,00

Руководство и управле-
ние в сфере установлен-

ных функций органов 
государственной власти 
субъектов Российской 
Федерации и органов 

местного самоуправле-
ния.  Глава муниципаль-

ного образования

50.0.00.6401.0  0,00 0,00 0,00
2 119 

553,00
2 119 

487,46
100,00

2 119 
553,00

2 119 
487,46

100,00

Расходы на выплату 
персоналу  в целях обе-
спечения выполнения 

функций государствен-
ными (муниципальными) 

органами, казенными 
учреждениями, органа-
ми управления государ-
ственными внебюджет-

ными фондами

 100  0,00 0,00
2 119 

553,00
2 119 

487,46
100,00

2 119 
553,00

2 119 
487,46

100,00

Депутаты представи-
тельного органа муници-

пального образования
50.0.00.6402.0  0,00 0,00 0,00 1 027,07 1 027,07 100,00 1 027,07 1 027,07 100,00

Расходы на выплату 
персоналу  в целях обе-
спечения выполнения 

функций государствен-
ными (муниципальными) 

органами, казенными 
учреждениями, органа-
ми управления государ-
ственными внебюджет-

ными фондами

 100 0,00 0,00 0,00 1 027,07 1 027,07 100,00 1 027,07 1 027,07 100,00

Руководство и управле-
ние в сфере установлен-

ных функций органов 
государственной власти 
субъектов Российской 
Федерации и органов 
местного самоуправ-
ления. Центральный 

аппарат.

50.0.00.6403.0  0,00 0,00 0,00
11 353 
363,00

11 352 
688,92

99,99
11 353 
363,00

11 352 
688,92

99,99

Расходы на выплату 
персоналу  в целях обе-
спечения выполнения 

функций государствен-
ными (муниципальными) 

органами, казенными 
учреждениями, органа-
ми управления государ-
ственными внебюджет-

ными фондами 

 100  0,00 0,00
11 353 
363,00

11 352 
688,92

99,99
11 353 
363,00

11 352 
688,92

99,99



10 ДЕЛОВОЙ ВЕСТНИК ярагрокурьер.рф
vk.com/yar_agro

t.me/yaragro

ЯРОСЛАВСКИЙ АГРОКУРЬЕР
№20 (10474) 
27 МАРТА 2025 ГОДА

0310   

Защита на-
селения и 

территории от 
чрезвычайных 

ситуаций 
природного и 
техногенного 
характера, 

пожарная без-
опасность

0,00  0,00
920 

506,88
918 

913,39
99,83

920 
506,88

918 
913,39

99,83

0400   
Национальная 

экономика
5 366 

368,10
5 361 

431,87
99,91

8 719 
175,55

8 719 
111,70

100,00
14 085 
543,65

14 080 
543,57

99,96

0409   

Дорожное 
хозяйство 
(дорожные 

фонды)

5 334 
851,10

5 329 
914,87

99,91
8 716 

283,55
8 716 

219,70
100,00

14 051 
134,65

14 046 
134,57

99,96

0412   

Другие вопро-
сы в области 
национальной 

экономики

31 
517,00

31 
517,00

100,00
2 

892,00
2 

892,00
100,00

34 
409,00

34 
409,00

100,00

0500   
Жилищно-

коммунальное 
хозяйство

16 345 
398,34

16 160 
085,83

98,87
55 352 
084,05

50 762 
380,03

91,71
71 697 
482,39

66 922 
465,86

93,34

0501   
Жилищное 
хозяйство

0,00  0,00
2 387 

968,80
1 870 

327,09
78,32

2 387 
968,80

1 870 
327,09

78,32

0502   
Коммунальное 

хозяйство
  0,00

271 
490,00

271 
490,00

100,00
271 

490,00
271 

490,00
100,00

0503   
Благоустрой-

ство
16 345 
398,34

16 160 
085,83

98,87
32 962 
876,33

29 717 
074,99

90,15
49 308 
274,67

45 877 
160,82

93,04

0505   

Другие вопро-
сы в области 

жилищно-ком-
мунального 
хозяйства

0,00  0,00
19 729 
748,92

18 903 
487,95

95,81
19 729 
748,92

18 903 
487,95

95,81

0600   
Охрана окру-

жающей среды
0,00  0,00

1 168 
140,80

1 029 
607,80

88,14
1 168 

140,80
1 029 

607,80
88,14

0605   

Другие вопро-
сы в области 
охраны окру-

жающей среды

0,00  0,00
1 168 

140,80
1 029 

607,80
88,14

1 168 
140,80

1 029 
607,80

88,14

0700   Образование 0,00  0,00
9 

700,00
9 

700,00
100,00

9 
700,00

9 
700,00

100,00

0705   

Профессио-
нальная под-

готовка, пере-
подготовка и 
повышение 

квалификации

0,00  0,00
9 

700,00
9 

700,00
100,00

9 
700,00

9 
700,00

100,00

0800   
Культура, кине-

матография 
0,00  0,00

2 605 
031,00

2 605 
031,00

100,00
2 605 

031,00
2 605 

031,00
100,00

0801   Культура 0,00  0,00
2 605 

031,00
2 605 

031,00
100,00

2 605 
031,00

2 605 
031,00

100,00

1000   
Социальная 

политика
946 

063,00
946 

056,30
100,00

912 
630,00

890 
894,45

97,62
1 858 

693,00
1 836 

950,75
98,83

1001   
Пенсионное 
обеспечение

0,00  0,00
280 

000,00
258 

318,93
92,26

280 
000,00

258 
318,93

92,26

1004   
Охрана семьи 

и детства
946 

063,00
946 

056,30
100,00

632 
630,00

632 
575,52

99,99
1 578 

693,00
1 578 

631,82
100,00

    Итого:
24 372 
543,44

24 182 
288,00

99,22
92 972 
881,34

87 268 
229,27

93,86
117 345 
424,78

111 450 
517,27

94,98

Профицит/
Дефицит

-20 725 
275,25

11 210 
397,27

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
КУРБСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЯРОСЛАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЯО
ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

24.03.2025 №3

 О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО СОВЕТА
КУРБСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЯРОСЛАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ ОТ 05.12.2024 Г №49 «О БЮДЖЕТЕ КУРБСКОГО СЕЛЬСКОГО 
ПОСЕЛЕНИЯ ЯРОСЛАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ 

НА 2025 ГОД И ПЛАНОВЫЙ  ПЕРИОД 2026 И 2027 ГОДЫ»

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ КУРБСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЕШИЛ:
1.Внести в решение Муниципального совета Курбского сельского поселения Ярославского муниципального района Ярославской области от 

05.12.2024г. №49 «О бюджете Курбского сельского поселения Ярославского муниципального района Ярославской области на 2025 год и на плановый 
период 2026 и 2027 годы» изменения и дополнения: 

1.1. в пункте 1 п.п. 1.1 слова «26 131 151,00 рублей» изменить на «34  038 054,00 рублей»;
1.2. в пункте 1 п.п. 1.2 слова «28 446 953,86 рублей» изменить на «36 353 856,86 рублей»;
1.3. в пункте 2п.п. 2.1 слова «на 2026 год в сумме 10 081 914,00 рублей» изменить на «на 2026 год в сумме 16 181 914,00 рублей»;
1.4. в пункте 10 слова «3 287 461,05 рублей» изменить на «9 310 609,05 рублей»;
1.5. приложения 1-5 изложить в редакции приложений 1-5 к настоящему решению соответственно.
2. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную комиссию Муниципального Совета Курбского сельского поселения 5 со-

зыва по экономике, бюджету, финансам и налоговой политике.
3. Опубликовать настоящее решение в газете «Ярославский Агрокурьер» и разместить на официальном сайте Администрации Курбского сельского 

поселения в сети Интернет.
4. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Курбского
сельского поселения   П.Н.Пухов

Приложения к настоящему решению опубликовано на официальном сайте Администрации Курбского сельского поселения www.курба.рф в разделе 
«МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ».

4.
Расходы на реализацию мероприятий по возмещению части затрат орга-
низациям и индивидуальным предпринимателям, занимающимся достав-

кой товаров в отдаленные сельские населенные пункты
34 409,00 34 409,00 100,00

5.

Межбюджетные трансферты на передачу осуществления полномочий 
органов местного самоуправления Заволжского сельского поселения 

Ярославского муниципального района в части проведения мероприятий по 
благоустройству в целях формирования комфортной городской среды в 

соответствии с региональными целевыми программами органам местного 
самоуправления Ярославского муниципального района на 2024 год

7 914 956,00 7 914 390,00 99,99

6. Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений 150 576,00 150 576,00 100,00

7.
Мероприятия по содержанию и ремонту муниципального имущества За-

волжского сельского поселения
150 576,00 150 576,00 100,00

8
Межбюджетные трансферты на благоустройство дворовых территорий, 
установку детских игровых площадок и обустройство территорий для 

выгула животных
10 901 532,00 10 715 785,78 98,30

9
Межбюджетные трансферты на реализацию мероприятий по борьбе с 

борщевиком Сосновского
724 440,00 724 439,09 100,00

 Общий объем иных межбюджетных трансфертов  из бюджета поселения 22 875 304,00 22 688 990,87 99,19

Приложение № 6
к решению Муниципального
Cовета Заволжского сельского
поселения от  __ №46

Исполнение ведомственной структуры расходов бюджета Заволжского сельского поселения за 2024 год
по разделам, подразделам и целевой классификации расходов бюджетов Российской Федерации

руб.

Код 
раз-

дела и 
под-

разде-
ла КБ 

РФ

КЦСР КВР Наименование

2024 
год 

2024 год 2024 год   

План 
2024 
год

ФАКТ 
2024 
год

% 
испол-
нения

План 
2024 
год

ФАКТ 
2024 
год

% 
испол-
нения

План 
2024 
год

ФАКТ 
2024 
год

% 
испол-
нения

2 3 4 5 6   7   8   

 
Администрация Заволжского 

сельского поселения
24 372 
543,44

24 182 
288,00

99,22
92 972 
881,34

87 268 
229,27

93,86
117 345 
424,78

111 450 
517,27

94,98

0100   
Общегосу-

дарственные 
вопросы.

1 003 
201,00

1 003 
201,00

100,00
23 269 
413,06

22 316 
390,90

95,90
24 272 
614,06

23 319 
591,90

96,07

0102   

Функциониро-
вание высшего 
должностного 
лица субъекта 

Российской 
Федерации и 

муниципально-
го образования

  0,00
2 119 

553,00
2 119 

487,46
100,00

2 119 
553,00

2 119 
487,46

100,00

0103   

Функцио-
нирование 

законодатель-
ных (пред-

ставительных) 
органов 

государствен-
ной власти и 

представитель-
ных органов 

муниципальных 
образований

  0,00
1 

027,07
1 

027,07
100,00

1 
027,07

1 
027,07

100,00

0104   

Функцио-
нирование 

Правительства 
Российской 
Федерации, 

высших испол-
нительных ор-
ганов субъек-

тов Российской 
Федерации, 

местных адми-
нистраций

  0,00
11 353 
363,00

11 352 
688,92

99,99
11 353 
363,00

11 352 
688,92

99,99

0106   

Обеспечение 
деятельности 
финансовых, 
налоговых и 
таможенных 

органов и 
органов фи-
нансового 

(финансово-
бюджетного) 

надзора

  0,00
393 

784,00
393 

784,00
100,00

393 
784,00

393 
784,00

100,00

0107   

Обеспечение 
проведения вы-
боров и рефе-

рендумов

  0,00
1 557 

687,00
1 557 

687,00
100,00

1 557 
687,00

1 557 
687,00

100,00

0111   
Резервные 

фонды
  0,00

30 
000,00

0,00 0,00
30 

000,00
0,00 0,00

0113   
Другие общего-
сударственные 

вопросы

1 003 
201,00

1 003 
201,00

100,00
7 813 

998,99
6 891 

716,45
88,20

8 817 
199,99

7 894 
917,45

89,54

0200   
Национальная 

оборона
711 

513,00
711 

513,00
100,00 0,00 0,00 0,00

711 
513,00

711 
513,00

100,00

 
0300

  

Национальная 
безопасность 

и правоохрани-
тельная дея-

тельность

0,00  0,00
936 

706,88
935 

113,39
99,83

936 
706,88

935 
113,39

99,83



11ДЕЛОВОЙ ВЕСТНИКярагрокурьер.рф
vk.com/yar_agro
t.me/yaragro

ЯРОСЛАВСКИЙ АГРОКУРЬЕР
№20 (10474) 

27 МАРТА 2025 ГОДА

АДМИНИСТРАЦИЯ
КУРБСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

26.03.2025 №47

О ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЯХ ПО ИСПОЛНЕНИЮ БЮДЖЕТА КУРБСКОГО 
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗА 2024ГОД

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ  «Об общих принципах орга-
низации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Курбского сельского посе-
ления Ярославского муниципального района  Ярославской области,  с Положением о публичных 
слушаниях Курбского сельского поселения, утвержденного Решением муниципального совета Курб-
ского сельского поселения № 15 от 04.07.2006 года, Администрация Курбского сельского поселения 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести публичные слушания по исполнению бюджета Курбского сельского поселения за 2024 
год 18 апреля 2025 года в 14.00 в здании администрации Курбского сельского поселения по адресу: 
Ярославская область, Ярославский район с.Курба ул.Ярославская 13.

2. Утвердить прилагаемый порядок проведения публичных слушаний по исполнениюбюджета 
Курбского сельского поселения за 2024 год.

3. Установить, что предложения и замечания по отчетуисполнения бюджета Курбского сельского 
поселения за 2024 год представляются не позднее, чем за 3 дня до даты проведения публичных 
слушаний в Администрацию Курбского сельского поселения.

4. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Ярославский агрокурьер», начальнику 
общего отдела администрации Курбского сельского поселения Грачевой Е.В разместить информа-
цию о проведении публичных слушаний на официальном сайте Администрации Курбского сельского 
поселения.

5. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
6. Постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава Курбского
сельского поселения   П.Н.Пухов

УТВЕРЖДЕНО
постановлением Администрации 
Курбского сельского поселения
от 26.03.2025г. № 47

ПОРЯДОК
проведения публичных слушаний

по исполнению бюджета Курбского сельского поселения  за 2024 год

1. Публичные слушания по исполнению бюджета Курбского сельского поселения за 2024 год 
(далее-публичные слушания) проводятся в целях выявления и учета общественного мнения и 
общественно значимых интересов жителей Курбского сельского поселения при реализации госу-
дарственной политики для решения наиболее важных проблем экономического и социального раз-
витияКурбского сельского поселения.

2. Публичные слушания проводятся с участием представителей общественности, средств мас-
совой информации. Публичные слушания проводятся открыто, в них вправе принять участие все 
желающие. Заинтересованные лица вправе представить в Администрацию поселения свои предло-
жения и замечанияпо исполнению бюджета Курбского сельского поселения за 2024 год не позднее, 
чем за 3 дня до даты проведения публичных слушаний. С учетом их готовится проект рекомендаций 
публичных слушаний. Предложения и замечания поступившие позднее указанного срока и во вре-
мя проведения публичных слушаний, включаются в протокол, и учитываются при подготовке за-
ключения о результатах публичных слушаний. В публичных слушаниях могут участвовать депутаты 
Муниципального совета Курбского сельского поселения, Глава поселения, или уполномоченные им 
должностные лица, представители Администрации Курбского сельского поселения.

3. На публичных слушаниях обсуждается исполнение бюджета Курбского сельского поселенияза 
2024 год и относящиеся к нему материалы. Обсуждение иных вопросов не проводится.

4. Председательствует на публичных слушаниях Глава Курбского сельского поселения либо упол-
номоченное им должностное лицо.

5. Публичные слушания проводятся в следующем порядке:
- краткая информация председательствующего напубличных слушаниях по существу обсуждае-

мого вопроса, его значимость, порядок проведения заседания, состав приглашенных;
- доклад по исполнению бюджета Курбского сельского поселенияза 2024год должностного лица, 

уполномоченного Главой поселения, вопросы к докладчику (не более 20 минут);
- выступления лиц, подавших письменные заявки (по одному разу не более 5минут).
Председательствующий вправе лишить выступающего слова в случае, если тема его выступле-

ния не относится к исполнениюбюджета Курбского сельского поселенияза 2024 год.
6. Результаты обсуждения по исполнениюбюджета Курбского сельского поселенияза 2024 год, 

одобренные большинством участников публичных слушаний, принимаются в качестве рекоменда-
ций публичных слушаний.

7. Секретарь публичных слушаний обеспечивает ведение стенограммы и протокола публичных 
слушаний, в которые вносятся устные предложения участников слушаний и рекомендации, вырабо-
танные в ходе публичных слушаний.

8. Рекомендации, выработанные в ходе публичных слушаний, оформляются секретарем публич-
ных слушаний, подписываются председательствующим на публичных слушаниях, направляются в 
Муниципальный Совет Курбского сельского поселения.

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОГЛАСОВАНИЯ 
ПРОЕКТА МЕЖЕВАНИЯ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером, Полонской Аленой Васильевной, номер квалификационного аттеста-
та26283, в составе юридического лица ООО «Кадастр-сервис», адрес: г. Ярославль, ул. Углич-
скаяд.20, e-mail: kadastr-s76@yandex.ru, тел. 8-4852-30-06-05, в отношении земельного участка 
с кадастровым №76:17:000000:115 расположенного по адресу: Ярославская обл, на территории 
Ярославского района, выполняются кадастровые работы по подготовке проекта межевания всвязи 
с образованием земельных участков, путем выдела в счет земельной доли, из земель общей до-
левой собственности СПК «Возрождение». Заказчиком кадастровых работявляется: НЕНАСТЬЕ-
ВА НАТАЛЬЯ ГРИГОРЬЕВНА, адрес: Ярославская обл., Ярославский р-н, д. Глебовское, ул. Мира, 
д.14(представитель Богданов Александр Владимировичтел. 89159831869). С проектом межевания 
земельных участков можно ознакомиться в течении 30 дней со дняопубликования данного извеще-
ния по адресу: г. Ярославль, ул. Угличская, д. 20, ООО «Кадастр-сервис». Обоснованные возраже-
ния относительно размера и местоположения границ выделяемогоземельного участка принимаются 
по адресу: г. Ярославль, ул. Угличская, д. 20, ООО «Кадастр-сервис». При себе необходимо иметь 
документ, удостоверяющий личность, а также документы о правахна долю в земельном участке.

УВЕДОМЛЕНИЕ 
о проведении заседания членов правления ТСН СНТ «Северянин»

Дата, время:10.04.2025в 18:00
Место проведения:Ярославская обл., Ярославский р-н, п. Дубки, ул. Некрасова, д. 1 Дом культуры 

(офис правления)
Форма голосования: очно-заочная
Вопросы рассматриваемые на заседании правления товарищества:
I. Принятие решения о приеме граждан в члены товарищества.
II. Принятие решения о необходимости проведения очередного общего собрания членов товари-

щества в форме очно-заочного голосования по следующим вопросам повестки:
1. Утверждение отчета председателя товарищества по итогу 2024 года.
2. Утверждение приходно-расходной сметы товарищества и принятие решения о ее исполнении 

(расчет расходов и их финансово-экономическое обоснование).
3. Принятие решения о порядке голосования (тайное или открытое) при избрании членов правле-

ния товарищества, председателя товарищества.
4. Избрание членов правления товарищества.
5. Избрание председателя товарищества.
6. Смена юридического адреса товарищества.
7. Утверждение устава товарищества в новой редакции.
8. Исключение граждан из числа членов товарищества.
Члены товарищества вправе представить свои предложения по включению (исключению) вопро-

сов повестки очередного общего собрания членов товарищества, по выдвижению кандидатов по 
(вопросам4, 5 повестки) в срок до 09.04.2025 включительно.

ИЗВЕЩЕНИЕ
О ВОЗМОЖНОМ УСТАНОВЛЕНИИ ПУБЛИЧНОГО СЕРВИТУТА

Управление градостроительства, имущественных и земельных отношений Администрации ЯМР 
на основании ходатайства ПАО «Россети Центр» от 19.03.2025 № 3330, руководствуясь ст. 39.42 
Земельного кодекса РФ, информирует о возможном установлении публичного сервитута в целях 
строительства объектов электросетевого хозяйства и их неотъемлемых технологических частей, 
необходимых для подключения (технологического присоединения) к сетям инженерно-технического 
обеспечения, а именно: «Реконструкция ВЛ 10 кВ Ф4 ПС ДУБКИ (инв. № 3000422)», Реконструкция 
КЛ-10 кВ № 4 ПС ДУБКИ (инв. № 12007046-00), Расширение системы учета Ярославского РЭС (инв. 
№ 14002023-00).»  в отношении земельных участков:

- с кадастровым номером 76:17:186201:1209, расположенного по адресу: обл. Ярославская, р-н 
Ярославский, 

- с кадастровым номером 76:17:168701:2101, расположенного по адресу: обл. Ярославская, р-н 
Ярославский, 

- с кадастровым номером 76:17:168701:2106, расположенного по адресу: обл. Ярославская, р-н 
Ярославский, 

Заинтересованные лица в течение 15 дней со дня публикации извещения могут ознакомиться 
с поступившим ходатайством об установлении публичного сервитута и прилагаемым к нему опи-
санием местоположения границ публичного сервитута в  УГИЗО Администрации ЯМР по адресу: 
г. Ярославль, Московский пр-т,  д. 11/12, каб. 3 в приемное время: понедельник, среда с 13.00 до 
17.00 часов, четверг  с 09.00 до 12.00 часов, а также на сайтах Администрации ЯМР http://yamo.adm.
yar.ru/, Администрации Ивняковского СП  http://ивняковское-адм.рф/.

Правообладатели земельных участков, в отношении которых испрашивается публичный серви-
тут, если их права не зарегистрированы в Едином государственном реестре недвижимости, в тече-
ние 15 дней со дня публикации извещения могут подать в УГИЗО Администрации ЯМР по вышеу-
казанному адресу и приемному времени в каб. 8а заявления об учете прав на земельные участки с 
приложением копий документов, подтверждающих права (обременения прав), с указанием способа 
связи с правообладателями земельных участков, в том числе их почтового адреса и (или) адреса 
электронной почты. 

Приложение: Описание местоположения границ публичного сервитута.

Схема расположения границ публичного сервитута

Местоположение: Российская Федерация, Ярославская область, Ярославский муниципальный 
район, Ивняковское сельское поселение.

Цель установления публичного сервитута: публичный сервитут в отношении земельных участ-
ков с кадастровыми номерами 76:17:186201:1209, 76:17:168701:2101, 76:17:168701:2106 в целях 
строительства объекта электросетевого хозяйства и его неотъемлемых технологических частей, 
необходимых для организации электрогазоснабжения населения, подключения (технологического 
присоединения) к сетям инженерно-технического обеспечения: «Строительство участка ВЛ-10кВ от 
ВЛ-10кВ Ф4 ПС ДУБКИ»;

«Строительство РЛР-ЮкВ»; «Расширение Система учета электроэнергии Ярославского РЭС, с 
монтажом ШУР, с организацией коммерческого учета 10 кВ электрической энергии (мощности) трех-
фазный полукосвенного включения».



12 ДЕЛОВОЙ ВЕСТНИК ярагрокурьер.рф
vk.com/yar_agro

t.me/yaragro

Редакция не всегда разделяет точку зрения авторов.

Перепечатка и иное использование опубликованных материалов только с письменного разрешения авторов. Рукописи не рецензируются и не возвращаются. Редакция не несет ответственности за содержание рекламных объявлений.

БЕСПЛАТНОИЗДАЕТСЯ С 1 НОЯБРЯ 1937 ГОДА
УЧРЕДИТЕЛЬ
Администрация Ярославского 
муниципального района  
Ярославской области
ИЗДАТЕЛЬ МАУ ЯМР «Редакция 
газеты «Ярославский агрокурьер»
АДРЕС РЕДАКЦИИ И ИЗДАТЕЛЯ
150001, г. Ярославль, Московский 
проспект, дом 11/12, офис 9 

ТЕЛЕФОНЫ: 
главный редактор – 42-90-32; 
корреспонденты – 42-90-36;  
бухгалтерия – 42-90-33
e-mail yaragrokuf@mail.ru
e-mail «Делового вестника»
yaragrodv@mail.ru
Cайт ярагрокурьер.рф
Индекс П3469

Отпечатано в ООО  
«Типография «Премьер», 
160000, г. Вологда,  
ул. Лермонтова, д. 19, оф. 38  
Заказ 638 
Тираж 200 экз.  

Главный редактор
А.А. Малахов

Заместитель главного редактора – 
Борис Куфирин
Редактор публикатора 
официальных документов  – 
Сергей Сафиканов
Корреспонденты – 
Александр Набоков, 
Лариса Фабричникова

Регистрационный номер ПИ № ТУ 76 – 00480 от 07 февраля 2024 г. 
Выдан Управлением Федеральной службы по надзору в сфере 
связи, информационных технологий и массовых коммуникаций 
по Ярославской области
Порядковый номер выпуска – № 20 (10474) от 27.03.2025 г.

ЯРОСЛАВСКИЙ АГРОКУРЬЕР
№20 (10474) 
27 МАРТА 2025 ГОДА


